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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 kwietnia 1968 r. 

w sprawie podatku obrotowego i podatku od operacji nieto warowych od przedsiębiorstw podległych i nadzorowanych 
przez Komitet Drobnej Wytwórczości oraz spółdzielni i Ich związków. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 26 października 1950 r. D 
o zobowiązaniach p odatkowych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 
452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61 , z 1960 r. Nr 51, poz. 300, z 1961 r. 
Nr 33 , poz. 166 oraz z 1966 r. Nr 24, poz. 151). § 20 ust. 3, 
§ 21 ust. 1, § 24 ust. 1 i § 43 uchwały nr 927 Rady Mini­
strów z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podatku obrotowe­
go od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
z 1952 r. Nr A -97, poz. 1488 i z 1954 r. Nr A-48, poz. 664), § 14 
ust. 3 i §§ 15 i 25 uchwały nr 928 Rady Ministrów z dnia 
3 listopada 1952 r. w sprawie podatku od operacji ni etó\va­
r owych jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
z 1952 r. Nr A-97, poz. 1489 i z 1954 r. Nr A-48, poz. 665) 
zarządza się, co -następuje: 

1. Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do: 
1) przedsiębiorstw państwowych podległych Komitetowi 

Drobnej Wytwórczości, 

2) przedsiębiorstw państwqwego przemysłu terenowego, 
nad zorowanych przez Komitet Drobnej \Vytwórczości, 

3) spółdzielni i ich związków. 

2. Jednostki gospodarcze, o których mowa w ust. 1 
pkt 1 i 2, zwane będą w dalszym ciągu zarządzenia "przed­
siębiorstwami państwowymi", a jednostki gospodarcze, o któ­
rych mowa w ust. 1 pkt 3 - "spółdzielniami". 

§ 2. 1. VV sprawach nie uregulowanych zarządzeniem 

obowiązują zasady opodatkowania , przewidziane w ogólnych 
przepisach o podatku obrotowym i podatku od operacji nie­
towarowych od jednostek gospodarki uspolecznionej. 

2. Tryb rozliczeń przedsiębiorstw p3ństwowych i spół­

dzielni z tytułu podatku obrotowego od obrotu osiągniętego 
ze sprzedaży produktów przedsiębiorstwom handlu zagranicz­
nego z przeznaczeniem na eksport r egulują odrębne przepisy. 

2. Stawki podatkowe i zasady opodatkowania. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie uisz­
czają podatek obrotowy i podatek od operacji nietowaro­
wych w wysokości okreś lonej w tabelach, stanowiących za­
łączniki nr 1 i 2 do zarządzenia, zwanych w dalszym ciągu 
"tabe lą stawek". 

2. W wypadkach przewidzianych w tabeli stawek zwal­
nia się obroty osiągnięte ze sprzedaży określonych produk­
tów lub świadc~nia usług od podatku obrotowego bądź od 
podatku od operacji nietovlarowych. 

3. Przepisy ust.· 1 i 2 stosuje się, j eżeli dalsze przepisy 
zarządzenia nie stanowią .inaczej: 

§ 4. 1. VI razie ustalenia dla przedsiębiorst"vi a państwo­
wego lub spółdzielni na wytwarzane przez nich produkty 
rynkowe ceny detalicznej wyższej od ceny detalicznej, wy­
nikającej z kalkulacji dołączonej do wniosku o ustalenie ce­
ny, obrót osiągnięty ze sprzedaży powyższych . produktów 
podlega opodatkowaniu podatkiem obrotowym według sta­
wek wyprowadzonych z następującego wzoru: 

(b + ej X 100 
stawka Ofo 

a 

gdzie: 

~ = zatwierdzona cena detaliczna pomniejszona o obowią-

_ zujące marże handlowe i o ewentualne opusty w związ­
ku z gatunkowością produktu (cena zbytu), 

b = podatek wynikająćy z zastosowania obowiązującej staw­
ki podatku do ceny zbytu, wynikającej z kalkulacji pro­
ducenta, 

c = 800f0 różnicy między zatwi erdzoną a kalkulacyjną ceną 
zbytu. 

Stawki podatku oblicza się z dokładnością do 1%. 
2. Jeżeli jednostce, o której mowa w ust. 1, przysługuje 

ulga w podatku obrotowym, należy ulgę tę uwzględnić przy 
obliczaniu wartości b, o której mowa w ust. 1. 

3. Przepisy o zwolnieniu od podatku obrotowego nie ma­
j ą zastosowania do podatku, o którym mowa w ust. 1. Na­
l eżny podatek oblicza się wówczas według stawki wyprowa­
dzonej z następującego wzoru: 

e X 100 
stawka Ofo 

a 

z tym że wartości a i e odpowiadają wartościOlu podanym 
w ust. 1. 

4. Przepisu ust. 1 nie stosuje się: 
1) do produktów zaliczających się do grupy ,,1001 drobiaz­

-gów" (§ 32), 
2) gdy różnica między ceną ustaloną a c eną wynikającą 

z kalkulacji producenta powoduje wzrost stawki podat­
kowej nie więcej niż o 1 jednostkę procentową . 

5. Przepisu ust. 3 nie stosuje się w wypadku, gdy staw­
ka ustalona zgodnie z tym przepisem wynosiłaby nie więcej 
niż 2%. 

6. Przedsiębiorstwa państwowe i spółdzie lnie: 

1) obliczają stawki podatkowe, (') których mowa w ust. 1 i 3, 
2) zawiadamiają o wysokości stawek podatkowych właści­

wy wydział finansowy prezydium powiatowe j (równo­
rzędnej) r ady narodowej w terminie 14 dni od daty otrzy­
mania decyzji zatwierdzającej cenę wymienioną w ust. 1. 
§ 5. 1. Wytwarzanie przez przedsiębiorstwa państwowe 

i spółdzielni e przedmiotów na indywidualne zamówienie i nil 
warunkach określonych w §§ 1 i 2 pkt 1 uchwały nr 203 Ra­
dy Ministrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju usług 
dla IUGności w latach 1966-1970 (Monitor Polski Nr 47 , poz. 
259) uważa się za usługi i jako takie podlegaj ą opodatkowa­
niu podatkiem od operacji nietowarowych. 

2. Opodatkowaniu podlega obrót stanowiący różnicę po­
między pełną naleźnością według faktury a wartością zuży­

tego surowca i: materiałów pomocniczych obliczoną według 

ceny, po które j surowiec i materiały zostały policzone od­
biorcy usług w rachunku. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się, jeżeli : 

1) świadczenia są dokonywane po cenie cennikowej nie za­
wierającej wartości zużytego materiału bądź po cenie, 
w której nalezność za koszty wytworzenia, obejmujące 
robociznę i inne narzuty (koszty ogólne, zysk, narzut na . 
utrzymanie związku lub centrali i podatek); jest liczona 
po cenie cennikovvej; za ceny cennikowe uważa się ce­
ny objęte jednolitym dla całego Panstwa lub strefowym ' 
cennikiem, wydanym przez powołane do tego -organy, jak 
również ceny ustalone przez przedsiębiorstwa i - spółdziel­

nie w ramach posiadanych uprawnień; 
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2) należność przypadająca od zleceniodawców będzie po­
dzielona w fakturze na: 
a) część podlegającą opodatkowaniu, 
b) pozostałą część należności; 

3) zużyte surowce i materiały pomocnicze nie zostały wy­
tworzone przez jednostkę świadczącą usługi. 
4. Obrót osiągnięty ze świadczenia usług wymienionych 

w ust. 1: 
1) do których zużyto surowiec i materiały pomocnicze wy­

tworzone przez jednostkę świadczącą usługi, 
2) jeżeli świadczenia te są dokonywane po cenie ustalone j 

przez wykonawcę usługi, 
podle ga opodatkowaniu podatki em od operacji nie towaro­
wych w pełnej wysokości wynikającej z faktury (łącznie 

z surowcami i materiałami). 
5. Jeżeli przy świadczeniu uslug w wypadkach wymie­

nionych w ust. 4 pkt 1 użyto jako surowca lub materiału po­
mocniczego produktów wymienionych w § 10 ust. 1, wów­
czas wartość tych produktów wyłącza się z obrotu podlega­
jącego opodatkowaniu podatki em od operacji nietowarowych, 
wartość tych produktów powinna być opodatkowana podat­
kiem obrotowym. 

§ 6. Opodatkowaniu według zasad I na ·warunkach okre­
ślonych w § 5 podlegają również : 

1) świadczenia rzeczy lub uslug dokonywane przez spół­

dzielnie budowlane i remontowo-budowlane oruz przez 
zakłady budowlane i remontowo-budowlane prowadzone 
przez inne spółdzielnie zarówno na rzecz osób fizycz­
n ych, jak i innych zl eceniodawców; 

2) świadczenia usług dla ludności, obj ęte obowiązującymi 

cennikami, a polegające na: 
a) wykonaniu produktów, j eżeli suro..,., iec podstawowy 

stanowi własność zamaw i ającego, materiały zaś po­
mocnicze stanowią własność świadc zącego usługę, 

b) naprawach (przeróbkach) przedmiotów stanowiących 
własność osób trzecich, przy których użyto maleria­
łów, stanowiących własność świadczącego us ługę; 

3) wykonanie, na indywidualne zamówienie jednostek go­
spodarki uspołecznionej, . wyrobów poligraficznych przy 
użyciu surówców i materiałów zarówno własnych, jak 
i powierzonych, pod warunkiem że wyroby te są prze­
znaczone do wyłącznego użytku jednostki zamawiając e j 

lub jednostki jej podległej, a nie do dalszej sprzedaży. 
§ 7. W wypadkach, o których mowa w §§ 5 i 6, przed-

siębiorstwa państwowe i spółdzielnie mogą opłacać podatek 
od operacji nietowarowych, przypadający od obrotów osiąg­
niętych w poszczególnych dekadach, w wysokości 1/ 3 podat­
ku przypadającego od wspomnianych obrotów osiągniętych 
w poprzednim miesiącu. Ostateczne rozliczenie na podstawie 
rzeczywistych obrotów powinno nastąpić w sprawozdaniu 
miesięcznym. 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwa państwowe I spółdzielnie zrze­
szone w Centralnym Związku Spółdzielczości Pracy, zpywają­
ce bezpośrednio przedsiębiorstwom państwowym i spółdziel­
niom oraz warsztatom szkolnym szkół zawodowych tkaniny, 
przy k.tórych nabyciu przysługuje na podstawie przepisów 
szcżególnych rabat specjalny, potrącają ten rabat z należne­
go podatku obrotowego. 

2. W razie niemożności pokrycia udzielonego rabatu 
z podatku obrotowego należnego od jednostki, która udzieliła 
rabatu, rabat ten pokrywa się z ogólnych wpływów właściwe­
go miejscowo wydziału finansowego z tytułu podatku obro­
towego uiszczonego przez przedsiębiorstwa państwowego 

przemysłu terenowego bądź spółdzielnie zrzeszone w Central­
nym Związku Spółdzielczości Pracy. 

3. W deklaracjach dekadowych I sprawozdaniach mie­
sIęcznych o podatku obrotowym podatek obrotowy przypa­
dający .do uiszczenia powinien być.obliczony . przez odjęcie 

od wykazanej w deklaracji (sprawozdaniu) kwoty należnego 
podatku obrotowego -- kwoty rabatu podlegającego potrą­
ceniu w danym okresie. 

4. Potrąc enie, o którym mowa w ust. 1, może być doko­
nane jedy nie w zakresie tych obrotów, które będą udokumen­
towane zamówieniami odbiorców, stwierdzającymi, że: 

1) zamówione tkaniny są przeznaczone do produkcji arty­
kułów odzieżowych asortymentów wymienionych w Za­
łączniku do zarządzenia nr 53 ~inistra Finansów i Pre- , 
zesa Państwowej Komisji Cen z dnia 18 maja 1965 r., 

2) odbiorca produkuje masowo odzież bądź bieliznę. 

3. Zwolnienia l ulgi podatkowe. 

§ 9. 1. Obroty przedsiębiorstw państwowych i spółd ziel­
ni mogą korzysta ć tylko z jednej z ulg podatkowych przewi­
dzianych w zarząd zeniu. Nie dotyczy to wypadków łączenia 
ulg dla spółdzielni inwalidów z innymi ulgami przewidziany­
mi w zarządzeniu. 

2. Do obrotów korzystających z ulg podatkowych sto­
suje się tę ulgę, która pociąga za sobą najniższe opodatko­
wanie. 

3. Jeżeliby podatek obrotowy lub podatek od operacji 
n ietowarowych, obliczony przy zastosowaniu zasad wynika­
j ących z §§ 5 i 6 bądż przy zastosowaniu ulgi podatkowej 
przewidzianej w zarządzeniu, był wyższy od podatku obli­
czonego przez zastosowanie stawki wynikającej z tabeli, sto-

. suje się sŁawkę wynikającą z tabeli. ! 

4. Zasady opodatkowania określone w §§ 5, 6 i 15 ust. 2 
nie są ulgami podatkowymi w rozumi eniu ust. 1. 

5. Jeżeli przy zastosowaniu ulgowego opodatkowania 
podatek obrotowy lub podatek od operacji nietowarowych 
stanowiłby nie więcej niż 2010 obrotu, podatku się nie po­
biera. 

§ 10. 1. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiąg­
ni ę te ze. sprzedaży artykuiów zaopatrzeniowych i inwesty­
cyjnych. 

2. Za artykuły za opatrzeniowe uważa się artykuły, dla 
których us talono ceny zaopatrzeniowe w rozumieniu § 2 
ust. 1 uchwały nr 26 Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1967 r. 
w sprawie różnic budżetowych oraz zasad stosowania niektó­
rych cen (Monitor Polski Nr 13, poz. 65). 

3. Za artykuły inwestycyjne uważa się artykuły, dla 
których ustalono ceny, o których mowa w ust. 2, zbywane 
na warunkach okre ś lonych w § 20 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 927 
Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podat­
ku obr otowego od jednostek gospodarki uspołecznionej (~o­
nitor Polski z 1952 r. Nr A-97, ' poz. 1488 i z 1954 r. Nr A-48, 
poz. 664). 

§ 11. 1. Zwolnień, o których mowa w § 10 ust. 1, nie 
stosuje się do obrotów osiągniętych ze sprzedaży: 

1) spirytusu, 
2) skór twardych i miękkich, 
3) błamów i kołnierzy futrzanych, przeznaczonych do wy-

robu konfekcji, 
4) tkanin, z wyjątkiem tkanin technicznych, 
5) opakowań szklanych oraz 
6) opakowań drewnianych. 

2. Produkty wymienione w ust. 1 pkt 2-6, w razie zu­
żytkowania ich w zakładzie produkcyjnym (przemysłowym 
l usługowym) nal~żącym do przedsiębiorstwa państwowego 

lub spółdzielni, która produkty te wy tworzyła- podlegają. 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym przy zastosowaniu sta­
wek przewidzianych w tabeli stawek. 

3. Jeżeli produkt zostaje zużyty przez jego producenta 
we własnym zakładzie do celów produkcyjnych, przepis ust. 2 
śtosuje się wówczas, gdy produkt jest całkowicie wykończo­
ny. , Za tkaniny całkowicie wykończone w r.ozumieniu powy'Ż- . 
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szego przepisu uważać należy również tkaniny przeznaczone 
do laminowania, ręcznego malowania oraz do produkcji or­
talionu. 

4. Spirytus - w razie zużytkowania go w zakładzie, w 
którym zostal wytworzony - podlega opodatkowaniu w wy­
sokości 50% różnicy między ustaloną w obowiązującym try­
bie ceną, po której zalicza się go do dalszej produkcji (prze­
robu), a ceną fabryczną zatwierdzoną dla tego rodzaju spi­
rytusu produkowanego pr?ez jednostki gospodarcze zgrupo­
w_ne w Zjednoczeniu Przemysłu Owocowo-Warzywne-90. 

5. · Za datę /powstania obrotu w wypadkach określonych 
w ust. 3 uważa się dzień, w których osiągnięto obrót ze sprze­
daży gotowego produktu lub świadczonej usługi, dó których 
użyto produktów wymienionych w ust. 2, pod warunkiem że 
przedsiębiorstwo państw we lub spółdzielnia w księgowości 
kosztów wyodrębnia pod tek obrotowy jako oddzielną pozy­
cję kalkulacyjną (z pod ialem na poszczególne rodzaje pro­
duktów). W razie niedo ełnienia powyższego warunku, jak 
również w razie zużytk wania spirytusu własnej produkcji 

- (ust. 4) za datę powstan a obrotu uważa się dzień zaliczenia 
produktu do dalszego pr erobu. 

§ 12. 1. Wolne są d podatku obrotowego obroty osiąg­
nięte · ze sprzedaży na rz cz Sił Zbrojnych produktów wytwa­
rzanych według specjaln j dokumenta~ji określonej przez od­
biorcę. 

2. Zwolnienie pow ższe stosuje się tylko do obrotów, 
które osiągnięte zostały ze sprzedaży niekatalogowych arty­
kułów po cenach, w któ ych nie uwzględniono podatku obro­
towego. 

§ 13. Wolne są od podatku obrotowego: 
1) artykuły nietypowe tzn. wyroby nie objęte obowiązu­

jącymi cennikami i ich uzupełnieniami, wykonywane na 
rzecz jednostek gos od arki uspołecznionej, których pro­
dukcja ma charakt r jednorał-owy i wykonywana jest 
według warunków t chnicznych określonych indywidual­
nie przy każdym za lówieniu; za produkcję jednorazową 
uważa się również rodukcję małoseryjną, jeżeli ma ona 
charakter niepowtar alny, 

2) zespoły, podzespoły do maszyn i urządzeń, półfabrykaty 
i części, wytwarzan na specjalne zamówienie jednostek 
gospodarki uspolecz ionej w ramach kooperacji przemy­
słowej - jeżeli po "'yższa produkcja ma charakter wy­
raźnie adresowy i j st wykonywana na podstawie kon~ 
kretnego zamówieni (umowy) z przeznaczeniem do dal­
szej prOdukcji okreś onego wyrobu finalnego u odbiorcy. 

§ 14. 1. Wolne są d podatku obrotowego obroty osiąg-
nięte przez przedsiębi rstwa państwowe i spółdzielnie ze 
sprzedaży produktów w tworzonych z runa leśnego, z wy­
jątkiem win i moszczów 

2. Zwolnienie, o kt' rym mowa w ust. 1, stosuje się do 
obrotów osiągniętych okresie do końca półrocza nastę­
pującego po półroczu, w którym uruchomiono produkcję z da­
nego rodzaju surowca. 

§ 15. 1. Wolne są d podatku obrotowego obroty osiąg­
nięte przez przedsiębi rstwa państwowe i spółdzielnie ze 
sprzedaży produktów n prawionych bądż odnowionych, któ­
re w tym celu zostały aby te przez powyższe jednostki. 

2. Obroty osiągnięt ze sprzedaży naprawionego lub od­
nowionego ogumienia, k óre w tym celu zostało nabyte przez 
powyższe jednostki, po legają podatkowi obrotowemu przy 
2astosowaniu do pełneg obrotu stawki podatkowej w wy­
soL,ści 3°/0. 

§ 16. Obroty osiąg ięte przez warsztaty szkolne przed­
siębiorstw państwowyc i spółdzielczych wolne są od po­
datku obrotowego i po atku od operacjinietowarowych. 

§ 11. 1. Wolne są d podatku obrotowego obroty osiąg­
pi~te przez przedsiębi ristwa państwowe i spółdzielnie ze 

sprzedaży (wymiany) produktów wytworzonych przy użyciu 
.wyłącznie: 

1) odpadów zamiast pełnowartościowego surowca podsta­
wowego, 

. 2) surowców wymienionych w załączniku nr 3 do zarzą-
I dzenia. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. .1 pkt 1, nie do­
tyczy: 
. 1) wypadków, w których dla wytworzenia danego produk­

tu jest ustalona lub powszechnie stosowana określona 

technologia produkcji, uwzględniająca odpadowy wsad 
surowcowy, 

2) błamów wytworzonych z odpadów skór; obrót osiągnię­
ty ze · sprzedaży powyższych błamów podlega opodatko­
waniu w wysokości 50% podatku przypadającego od 
obrotu ze sprzedaży błamów wytworzonych z surowca 
pełnowartościowego. 

§ 18. 1. Podatek obrotowy, przypadający od obrotów 
osiągniętych ze sprzedaży (wymiany) produktów wytworzo­
nych częściowo przy użyciu odpadów zamiast pełnowartościo­

wego surowca podstawowego, obniża się o 50% w stosunku .­
do stawek określonych w tabeli stawek, o ile co najmniej . 
50°/0 surowca pełnowartościowego, mierzonego jego warto­
ścią wyrażoną w cenie na bycia, zastąpiono odpadami. Prze­
pis § 17 ust. 2 pkt 1 stosuje się odpowiednio. 

2. Podatek obrotowy, przypadający od obrotów osiągnię­
tych ze sprzedaży (wymiany) produktów wytworzonych czę­
ściowo przy użyciu surowców wymienionych w za,łączni­
ku nr 3, obniża się o 50% w stosunku do stawek określo .. 
nych w tabeli stawek, o ile co najmniej 500/0 surowca pod­
stawowego, mierzonego jego wartością wyrażoną w cenie na­
bycia, zastąpiono surowcami wymienionymi w powyższym 
załączniku. 

3, Zwolnienia i ulgi określone w § 17 oraz ulgi, o któ­
rych mowa w ust. 1 i 2, stosuje się pod warunkiem, że: 

1) dostawca w fakturze zaznaczy, iż dostarGzony surowiec 
jest odpadem; 

2) w razie zużytkowania własnego surowca odpadowego, 
okoliczność powyższa powinna być stwierdzona uprzed­
nim zaewidencjonowaniem, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, odpadów z własnej produkcji in ewidencji 
materiałowej; , 

3) koszty i wpływy ze sprzedaży wyrobów wytwarzanych 
z odpadów lub surowców, wymienionych w załączni­

ku nr 3 do zarządzenia, będą w księgowości oddzielone 
od kosztów i wpływów ze sprzedaży pozostałej pro­
dukcji; 

4) w ewidencji ilościowej zostaną wyodrębnione wyroby 
gotowe z · odpadów lub surowców, o których mowa w za­
łączniku ' nr 3 do zarządzenia. 

§ 19. 1. Wolne są od podatku obrotowego jednostki go­
spodarcze podległe Centrali Surowców Wtórnych. 

2. Wolne są od podatku obrotowego i podatku od ope­
racji nietowarowych obroty osiągnięte z przewidzianej sta~ 
tutem działalności przez spółdzielnie noszące nazwę "Spół­

dzielnia Wyrobu Materiałów Budowlanych i Drobnych Usług 
Budowlanych". . 

3. Wolne są od podatku obrotowego i podatku od opera­
cji nietowarowych obroty oddziałów zaopatrzenia robotni­
czego, osiągnięte ze sprzedaży produktów, oraz świadczenia 
usług stołówce przyzakładowej i pracownikom przedsiębior­
stwa państwowego, przy którym działa oddział zaopatrzenia 
robotniczego. ' 

§ 20. 1. Wolne są od podatku od operacji nietowaro­
wych świadczone na rzecz jednostek gospodarki uspołecznio- ' 
nej UShlgi (roboty), o których mowa w uchwałach: 

1) nr 72 Rady Ministrów z dnia 5 lutego 1963 r. w sprawie 



Monitor Polski Nr 19 - 261 Poz. 120 
---------------------------------------------------~----------------------~~~ 

cen artykułów nietypowych i opłat za nietypowe usługi 
(roboty) przemysłowe wykonywane na rzecz jednostek 
gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski z 1963 r. Nr 17, 
poz. 96, z 1966 r. Nr 1, poz. 4 i Nr 26, poz. 132 oraz 
z 1968 r. Nr 10, poz. 57), 

2) nr 185 Rady Ministrów z dnia 28 maja 1963 r. w sprawie 
cen zbytu artykułów nabywanych na podstawie zawar­
tych pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej 

umów w ramach kooperacji przemysłowej (Monitor Pol­
ski Nr 47, poz. 230), 

3) nr 228 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1964 r. w spra­
wie zasad i właściwości organów do ustalania cen zby­
tu artykułów zaopatrzeniowych i inwestycyjnych oraz 
robót (usług) produkcji jednostek państwowych objętych 
planem terenowym, spółdzielni, organizacji społecznych 

i jednostek gospodarki nie uspołecznionej (Monitor Pol­
ski Nr 56, poz. 264). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stosuje s ię rów­
nież do usług polegających na wytwarzaniu w drodze koo­
peracji z jednostkami gospodarki uspołecznionej z materiału 

powierzonego przez zleceniodawcę produktów przeznaczo­
nych do dalszego zużycia produkcyjnego w zakładzie prze­
mysłowym zleceniodawcy. 

§ 21. Wolne są od podatku od operacji nietowarowych 
obroty osiągnięte przez przedsiębiorstwa państwowe oraz 
przez spółdzielnie ze świadczenia usług polegających na: 

1) wytwari aniu produktu z surowca powierzonego przez 
przedsiębiorstwo handlu zagranicznego pod warunkiem, 
że wytworzony produkt jest przeznaczony do wywozu 
za granicę, 

2) przetwarzaniu, wykańczaniu, naprawie (remoncie) i mon­
tażu produktów i tym podobnych czynnościach, mają­

cych na celu przygotowanie produktu do wywozu za 
granieę, jeżeli czynności te dokonywane są na zamówie­
nie przedsiębiorstw handlu zagranicznego, a produkt 
poddany tym czynnościom przeznaczony jest do wywo­
zu za granicę. 

§ 22. 1. Wolne są od podatku od operacji nietowaro­
wych obroty przedsiębiorstw państwowych i spółdzielni, ma­
jących swą siedzibę w miejscowościach wiejskich, osiągnię­

te ze świadczenia na rzecz wsi usług: 
.1) polegających na naprawach (przeróbkach): 

a) maszyn, urządzeń i narzędzi rolniczych oraz rolnicze­
go sprzętu gospodarskiego, 

b) urządzeń wodociągowych, instalacji elektrycznych 
i innych, 

c) sprzętu gospodarstwa domowego; 
2) polegających na wytwarzaniu z materiałów powierzo­

nych artykułów pomocniczych dla rolnictwa i ogrodnic­
twa; 

3) ślusarskich, powroźniczych, gręplarskich, zduńskich, czap­
niczych, szewskich i zegarmistrzowskich. 

2. Zwolnieniu (ust. 1) podlegają również obroty przed­
siębiorstw państwowych i spółdzielni mających swą siedzibę 
w mieście, j eźe li osiągnięte zostały z tytułu świadczenia 

usług, o których mowa w ust. 1: 
1) przez stałe punkty usługowe na wsi, 
2) przez pracowników okresowo obsługujących' określony 

teren wiejski bądż targi i jarmarki urządzane w miejsco­
wościach miejskich i wiejskich, 

3) wykonywanych na zamówienie, przyjęte przez punkty 
przyjęć zorganizowane na wsi bądź przez pracowników, 
o których mowa w pkt 2, 

4) a jeśli idzie o świadczenia usług, wymienione w ust. 1 
pkt 1 lit. a) i c) oraz pkt 2, jeźeli jednostka świadcząca 
usługę ma swoją siedzibę w miejscowości liczącej do 
10.000 !l!ieszkańców. 

3. Przepis ust. nie dotyczy usług na rzecz jednostek 
gospodarki uspołecznione'j. 

§ 23. \\Tolne są od podatku od operacji nietowarowych 
uslugi przedsiębiorstw państwowych i spóldzielni wymienio­
nych w załączniku nr 4. 

§ 24. 1. Obroty osiągnięte przez przedsiębiorstwa pań­
stwowe i spółdzielnie ze sprzedaży produktów wytworzonych 
przez osoby wykonujące pracę nakładczą z powierzonego im 
surowca oraz ze świadczenia usług przez te osoby podlegają 
opodatkowaniu w wysokości 60Q/o podatku obliczonego przy 
zastosowaniu stawek okreś lonych w tabeli. 

2. Ulgi, o których mowa w ust. l, nie mają zastosowania 
do obrotów osiągniętych przez przedsiębiorstwa państwowe 
i spółdzielnie ze sprzedaźy produktów wykonanych lub usług 
świadczonych chociażby tylko czę ściowo we własnych za­
kładach oraz do obrotów osiągniętych ze świadczenia usług 
wykonywanych w imieniu i na ra chunek tych przedsię­
biorstw bądź spółdzielni poza zakładam i tych jednostek, ale 
przez ich' pracowników. 

§ 25. 1. Spółdzielnie nowo powstałe w okresie 3 mie­
sięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąc a, w którym osiąg­
nęły po raz pierwszy obrót podlegający opodatkowaniu, uisz­
czają od obrotów nie korzystających ze zwolnienia od po­
datku podatek obrotowy w wysokości 80% podatku, obliczo­
nego przy zastosowaniu stawek określonych w tabeli sta­
wek. 

2. Spółdzielnie nowo powstałe, z wyjątkiem spółdzielni 
utworzonych w miejscowościach wiejskich, w okresie 1 ro­
ku licząc od pierwszego dnia miesiąca, w którym osiągnęły 
ob,ót podlegający opodatkowaniu, uiszczają od obrotów nie 
korzystających ze zwolnienia , od podatku podatek od opera­
cji nietowarowych w wysokości 25% podatku obliczonego 
przy 'zastosowaniu stawek określonych w tabeli stawek. 

3. Nowo założone spółdzielnie, położone w miejscowo­
ściach wiejskich, zwalnia się od podatku od operacji nieto­
warowych w okresie 1 roku, licząc od pierwszego dnia mie­
siąca, w którym spółdzielnia po raz pierwszy osiągnęła obrót 
podlegający opodatkowaniu. 

4. Zwolnienie od podatku od operacji nie towarowych, 
o którym mowa w ust. 3, stosuje się również do obrotów, 
osiągniętych przez nowo założone zakłady usługowe w miej­
scowościach wiejskich . 

5. Ulgi, o których mowa w ust. 1-4, stosu je się do spół­
dzielni bądź zakładów usługowych nie korzystających z ulg 
w podatku od operac ji nietowarowych, przewidzianych .w: 

1) § 6 ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały nr 256 Rady Ministrów 
z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie usług dla rolnictwa 
(Monitor Polski z 1963 r. Nr 63, poz. 317 i z 1966 r. Nr 4, 
poz. 35); 

2) §§ 1 i 2 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 
1965 r. w sprawie ulg podatkowych dla przedsiębiorstw 

państwowych podległych radom narodowym oraz dla 
spółdzielni i ich związków (Monitor Polski z 1966 r. Nr 2, 
póz. 17). 

Ulgi podatkowe dla spółdzielni inwalidów. 

§ 26. 1. Za inwalidów w rozumieniu niniejszych prze­
pisów uważa się osoby: 

1) będące inwalidami woj ennymi lub wojskowymi, 
2) zaliczone przez komisję lekarską do spraw inwalidztwa 

i zatrudnienia (KI~ do jednej z grup inwalidów bądź le­
gitymujące się zaświadczeniem poradni specjalistycznej ' 
stwierdzającym, że dana osoba powinna pracować w za­
kładzie pracy chronionej. 
2. Na równi z inwalidami (ust. 1) traktuje się osoby, 

które: 
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1) w~dzieienia w księgowości wurtości wyrobów wykona­
nych w specjalnych warunkach z podziałem na: 

1) otrzymu j ą zaopatr enie starcze, 
2) osiągnęły wiek: ężczy:': ni 65 lat, kobiety 55 lat , 
3) są emerytami (em rytkami) otrzymującymi zaopatrzenie 

emerytalne, " 
4) są wdowami po w jskowych poległych w służbie , a mają 

na swym utrzyma iu dziec i w wieku przedszkolnym lub 
uczęszczające do szkoły. 

§ 27. 1. Spó!dziell ie inwalidów, zatrudniające inwalidów 
w liczbie nie mniejsze niż 75% ogółu zatrudnionych w spół­
dzielni, uiszczają: 

1) pociatek obrotow -- według stawek pomniejszonych: 
a) w dziale I tab Ii stawek stanowiącej załącznik nr 1 

do zarządzenia - o 3 jednostki procentowe, 
b) w działach II, ,VIII i X powyższej tabeli -- o 4 jed-

nostki procent we, , 
c) w działach III, IV, VI, VII i IX powyższej tabeli -

o 5 jednostek rocentowych; 
2) podatek od oper cji n ietowarowych -- według stawek 

pomniejszonych o 6 jednostek procentowych. 

2. Spółdzielnie i walidów zatrudniające inwalidów w 
liczbie mnie jszej niż 7 %, jednak nie mniejsze j niż 70% ogó­
łu zatrudnionych w sp· łdzielni, korzystają z ulg podatkowych 
przewidzianych w ust L pomniejszonych o 50%. 

§ 28. 1. Spółdzie nie inwalidów, zatrudniające w liczbie 
nie mniejszej niż 500j ogółu zatrudnionych w spółdzielni: 

1) chorych na gruź icę, ozdrowieńców i inwalidów z po-
wodu gruźlicy, 

2) psychicznie chor ch, 
3) głęboko upośledz nych umysłowo, 
4) niewidomych, 
5) głuchych z dodat owym kalectwem, 
6) osoby z ciężkim szkodzeniem narządów ruchu (ubytki, 

niedowłady, por i .enia, zniekształcenia i zesztywnienia 
z powodu chorob gośćcowej. paraplegii itp,): 
a) zwalnia się o podatku obrotowego oraz podatku od 

operacji nieto arowych, jeżeli wszystkie wymienio­
ne wyżej oso y zatrudnione w spółdzielni należą do 
I lub II grupy inwalid ów, 

b) w pozostałyc wypadkach uiszczają podatek obroto­
wy i podatek od operacji nie towarowych przy zasto­
sow an iu staw k określonych w tabeli stawek, po-
mniejszonych 15 jedn ostek procentowych. 

2. Spółdzielnie i walid ów prowadzące wyłącznie dzia­
łalność w zakres ie d je',viarstwa i tkactwa, a zatrudniające 

n iewidomych i oc iem ialych, korzystają z ulg podatkowych 
przewidziar..ych w ust 1 w zakresie obrotów osiągniętych ze 
sprzedaży artykułów dziewiarskich i tkackich, jeżeli liczba 
t ych osób stanowi nie mnie j niż 4C% ogółu zatrudnionych. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się również do wyodrębnio­
n ych zakładów (wydz ·ałów) spółdzielni bez względu na dopeł­
nienie przez spółdzi lnie, jako całości warunków wymaga­
nych do uzyskania ul i podatkowej. 

4. Ulgi przewidzi ne w ust. 3 stosuje się pod warunkiem 
księgowego wydziele ia ilości, rodzaju i wartości wytwo­
r zonych w zakładzie wydziale) produktów. 

§ 29. 1. Obroty siągnięte przez spółdzielnie inwalidów 
ze sprzedaży produkt w lub świadczenia usług, przy których 
wytworzeniu lub świ dczeniu koszt robocizny wykonanej w 
spec jalnych warunka h przekracza 50% ogólnego kosztu ro­
bocizny danego prod ktu lub danej " usługi, wykonywanych 
w warunkach normai ych -- są wolne od podatku obroto­
wego bądź podatku o operacji nietowarowych. 

2. Spółdzielnie i walidów, zamierzające korzystać z ul­
gowego opodatkowan a przewidzianego w ust. 1, obowiąza­
pe są do: 

aj j nakłady na robociznę bezpośrednią , 
bl sprzedaż wyrobów gotowych; 

2) vVl lodrębnienia w e\liidencji il oś ciow"e j wyrobów goto­
WY~h wykonanych w sj.:ecjalnych warunkach. 
~. ~a robociznę wykonaną w specjalnych warunkach 

uwaza lę: 

1) pracę nakładczą osób, skierowanych do pracy przez wy­
dzi~ły zdrowia i opieki społecznej prezydiów rad naro-
dorych, " ' 

2) pracę osób przebywających w zakładach opieki spolecz­
neJ internatach dla inwalidów oraz w innych zakładach 
oPIekuńczO-wychowawczych dla inwalidów, 

3) pr cę osób przebywających w szpitalach i sanatoriach 
or, z innych zakładach opieki zdrowotnej zamkniętej. 
§ 10. Przepisów §§ 27-29 nie stosuje się do tych obro­

tów sp~łdzielni inwalidów, które osiągnięte zostały ze sprze­
daży ~oduktów bądź usług, dla których w tabeli stawek 
przewi? ziano dla spółdzielni inwalidów specjalną stawkę. 

§ :p. 1. Spółdzielnie inwalidów korzystają z ulg podat­
kowyc~ przewidzianych w §§ 27 i 28 od pierwszego dnia 
kwartału następuj ącego po kwartale, w którym stan zatrud­
nienia I doprowadzą do wymagań w tych pr~episach przewi­
dzianyr h, a tracą prawo dQ korzystania z t ych ulg z pierw~ 

szym niem kwartału następującego po kwartale, w którym 
stan z trudnienia spadł poniżej m inimalnego procentu, okr"e­
śloneg w powołanych wyżej przepisach. 

2. Jeżeli osoby, o których mowa w § 26 ust. 1 pkt 2, 
mają rzyznane inwalidztwo czasowe, przy ponownym zaś 

badani przez komisje do spraw inwalidztwa i zatrudnienia 
nie zostaną uznane za inwalidów, spółdzielnia inwalidów mo­
że je badal wliczać do stanu zatrudnien ia jako inwalidów 
w okrdsie 3 miesięcy po miesiącu, w którym upra"'omocniły 
się dedyzje komisji. 

3. Nowo powstałe spółdzielnie inwalidów w okresie 
6 miesięcy , lic ząc od " pierwszego dnia mi es iąca, w którym 
po raz pierwszy os iągnęly obrót podlegający opodatkowaniu, 
jeżeli zatrudniają inwalidów w liczbie n ie mnie jszej od po­
łowy stanu przewid zianego w §§ 27 i 28, uiszczają podatek 
obroto"wy i p odatek od operacji nietowarowych w wys oko­
ści połowy podatku przypadającego przy zas tosowaniu ulg 
przewidzianych w §§ 27 i 28. 

4. Spółdzie lnie inw alidów korzystające j uż z u lg podat­
kowych, przewidzianych w §§ 27 i ~ 8 , nie tr J cą prawa do tych 
ulg, jeże li stan zatrudnienia , ol;L~ony przejśc iowo poniżej 
wymaganego minimum na s;';:utek przeję cia istn iejących za­
kładów pracy bądż uruchomienia nowych zakładów , dopro­
wadzą do wymaganego minimum nie póżnie j niż w okresie 
3 miesięcy , l icząc od pierwszego dnia rro.iesiąca , w którym na­
stąpiło przejęcie istnie j ącego bądź uruchomienie nowego za­
kładu. 

5. Spółdzielnie inwalidów, które uzyskały zgodę Związ­
ku Spółdzielni Inwalidów, akceptowaną przez Ministerstwo 
Zdrowia i Opieki Społecznej, na czas owe zatrudnienie osób 
nie będących 'inwalidami w liczbie przekraczające j 30% ogó­
łu zatrudnionych, korzystają z ulg przewidzianych w § 27 
ust. 2 pod warunkiem, że stan Zatrudnienia inwalidów nie 
będzie niższy od 51% ogólnego stanu zatrudnienia. 

6. Do stanu zatrudnienia ogó~em nie wlicza się rob9tni­
ków sezonowych zatrudnionych na podstawie umowy o pra­
cę na czas ograniczony i na podstawie zezwolenia Związku 
Spółdzielni Inwalidów. Liczba osób n ie będących inwalida­
mi w związku z zatrudnieniem pracowników sezonowych nie 
może jednak pJ:.zekraczać 49% ogó łu zatrudnionych. Wyda­
ne przez Związek Spółdzielni Inwalidów zezwolenie jest waż­
ne jednorazowo na okres nie dłuższy niż 3 !I!iesiące. 
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7. W spółdzielniach inwalidów do stanu zatrudnienia 
ogółem nie wlicza się następujących pracowników służby 

lekarsko-rehabilitacyjnej, sprawujących opiekę nad inwali­
dami zatrudnionymi w tych zakładach: 

1) lekarzy, 
/ 

2) pielęgniarek, 

3) psychologów, 
4) asystentek socjalnych, 

5) lektorów, 
6) instruktorów gimnastyki. 

4. Zaniechanie poboru podatku. 

§ 32. 1. W stosunku do przedsiębiorstw państwowych 
lub spółdzielni, wytwarzających produkty zaliczane do gru­
py ,,1001 drobiazgów", właściwy miejscow,o wydział finanso­
wy prezydium wojewódzkiej (równorzędnej) rady narod.owej 
w porozumieniu z wydziałem przemysłu i h andlu zamecha 
ustalania zobowiązań z tytułu podatku obrotowego od obro­
tu osiągniętego ze sprzedaży wymienionych wyżej produk­
tów w całości lub takiej części, która umożliwiłaby jednost­
kom, o których mowa wyżej, osiągnięcie odsetka zysku dwu­
krotnie wyższego od odsetka zysku planowanego na podob­
nych produktach lub na całości produkcji danego przedsię­
biorstwa (spółdzielni). 

2. Przepis ust. 1 stosuje się do przedsiębiorstw państwo­
wych i spółdzielni, objętych listą ustaloną w trybie § 12 
ust. 3 uchwały nr 167 Komitetu Ekonomicznego Rady Mini­
strów z dnia 7 lipca 1967 r. w sprawie dalszej poprawy zao­
patrzenia ry nku w drobne artykuły przemysłowe powszech­
nego użytku. Do czasu wprowadzenia eksperymentalnych za­
sad planowania (§ 9 ust. 3 uchwały) przepisy ust. 1 stosuje 
się ponadto do przedsiębiorstw i spółdzielni objętych listą, 

stanowiącą załącznik nr 2 do powołanej uchwały. 

3. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do 
czasu ewentualnej zmiany ceny produktu, w zasadzie nie dłu­
żej niż na okres 1 roku, licząc od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym rozpoczęto sprzedaż produktu, jeżeli 

idzie o produkty wprowadzone po raz pierwszy na rynek, 
bądż - jeżeli idzie o pozostałe produkty - w którym wy­
dział finansowy wydał decyzję o zaniechaniu poboru podat­
ku. W razie przedłużenia przez organ cenowy okresu stoso­
wania wyższego zysku, przedłuża się odpowiednio okres sto­
sowania ulgi podatkowej. 

4. Przepisu ust. 1 nie stosuje. si ę , jeżeli ustalona cena 
produktu zawiera zysk, który wyrażony w procencie kosztu 
własnego jest dwukrotnie wyższy od takiego odsetka zysku 
planowanego na podobnych produktach lub na całości pro­
dukcji danego przedsiębiorstwa (spółdzie l ni). 

5 .. Zaniechanie poboru podatku, o którym mowa W ust. 1, 
następuje na wniosek przedsiębiorstwa państwowego lub 
spółdzielni. Wniosek powinien zawierać odpisy: 

1) decyzji właściwego organu cenowego zatwierdzającego 
cenę produktu, 

2) kalkulacji kosztów produkcji, dołączonej do wniosku 
o ustalenie ceny produktu, z powołaniem się na pozycję 
listy przedsiębiorstw oraz pozycję listy produktów, o któ­
rych mowa w ust. 1 i 2. 

§ 33. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo państwowe wytwarza 
produkty lub świadczy uslugi, których cena zbytu jest niż­

sza od kosztu własnego, zwiększonego o zysk w wysokości 
50J0 tego kosztu, właściwy mi ejscowo wydział finansowy pre­
zydium wojewódzkiej (równorzędnej ) rady narodowej zanie-

cha ustalania zobowiązań z tytułu podatku obrotowego lub 
podatku od operacji nietowarowych, przypadających z tytu­
łu zbytu danego produktu lub świadczenia danej usługi. 

2. Zaniechanie ustalenia zobowiązań podatkowych, o któ­
rych mowa w ust. 1, może nastąpić tylko w tych wypadkach, 
gdy: 

1) prezydium wojewódzkiej (równorzędnej) rady narodowej 
wyraziło zgodę na produkcję wyrobów lub świadczenie 
usług, o których mowa w ust. 1, bądź gdy 

2) produkty lub usługi są objęte dotacjami przedmiotowymi. 

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się jednak do zobowiązań 
z tytułu podatku obrotowego od obrotu osiągniętego ze sprze­
daży win, moszczów winnych i miodów pitnych. 

§ 34. 1. Jeże li przedsiębiorstwo 11aństwowe, nie zostało 
uDoważnione do samodzielnego ustalenia ceny danego pro­
d~ktu lub usługi, a cena ustalona przez właściwy organ jest 
wyższa wprawdzie od kosztu własnego, zwiększonego o zysk 
w wysoko~ci 5% tego kosztu, lecz pobór podatku obrotowe­
go lub od operacji n~etowarowych, przypadającego od sprze­
daży danego produktu lub świadczenia usługi, powoduje stra­
tę albo obniżenie zysku do poziomu niższego od 50J0 kosztu 
własnego - wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich 
(równorzędnych) rad narodowych zaniechają ustalania zobo­
wiązań podatkowych w , zakresie wymienionych podatków, 
przypadających z tytułu zbytu danego produktu lub świad­
czenia danej usługi, w całości lub w takiej części, która 
umożliwiłaby przedsiębiorstwu osiągnięcie z tytułu zbytu da­
nego wyrobu lub świadczenia G!3-nej usługi rentowności w ' 
granicach do 50J0 kosztu własnego. 

-2. Zaniechanie ustalenia zobowiązań podatkowych, o któ­
rych mowa w ust. 1, moźe nastąpić tylko·w razie zachowania 
warunku określonego w § 33 ust. 2 pkt 1. Przepis § 33 ust. 3 
stosuje się odpowiednio. 

§ 35. 1. ifecyzje o zaniechaniu ustalania zobowiązań po­
datkowych (§§ 33 i 34) wydają wydziały finansowe prezy­
diów wojewódzkich (r ównorzędnych) rad narodowych na 
OkrES roku podatkowego po przedstawieniu kalkulacji wy­
nikovlej i sprawozdania finansowego za poprzedni rok po­
datkowy, jeże li zaś chodzi o nowe produkty lub usługi -' 
za kWartał następuj ący po kwartale, w którym uruchomiono 
nową produkcję lub rozpoczęto świadczenie nowych usług;' 
w sprawozdaniu tym należy obliczyć podatek obrotowy lub 
podatek od operacji nietowarowych w obowiązującej wyso­
kości. 

2. Uchylenie lub zmiana decyzji w ciągu roku podatko­
wego może nastąpić w wypadku, gdy nastąpiła zmiana ceny 
zbytu wyrobu lub usługi albo zmiana cen surowcóW i ma­
teriałów użytych do produkcji wyrobu lub świadczenia usłu­
gi bądź zmiana płac, taryf i opłat. 

3. O zmianach wymienionych w ust. 2 przedsiębiorstwo 
obowiązane jest w ciągu miesiąca zawiadomić właściwy wy­
dział finansowy prezydium woJewódzkiej (równorzędnej) ra­
dy n arodowe j. 

4. Do czasu przedstawienia przez przedsiębiorstwo do­
wodów wymienionych w.ust. 1 i podjęcia przez wydziały fi­
nansowe prezydiów wojewódzkich (równorzędnych) rad na­
rodowych decyzji wymienionych w tym przepisi~ n~leżno­
ści podatkovie wymienione w §§ 33 i 34 mogą hyc omacza­
ne odpowiednio w całości lub w części w trybie art. 26 de­
kretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi zmianami) oraz 
przepisów wykonawczych do tego dekretu. 
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5. Opodatkowanie niektórych obrotów rzemieślniczych 
spółdzielni zaopatrzenia i zbytu. 

§ 36. 1. Przy sprzedaży produktów wytworzonych przez 
Inne osohy na zlecenie spółdzielni i z jej materiałów .osiąg­
nięty .obrót zmniejsza się przy ustalaniu podatku o: 

1) odpłatę należną faktycznemu wykonawcy produktu, 
2) koszt zużytego materiału, obliczony według jego ceny 

detalicznej, 
3) stawkę amortyz.acyjną pobieraną przez spółdzielnie od 

członków z tytułu zużycia oddanych do ich dyspozycji 
maszyn i urządzeń oraz o 

4) udzielane prowizje. 

2. Stawka podatkowa od obrotów, o których mowa W. 
ust. 1, wynosi: 

- l} 200/0, gdy obJ. ót podlegający op.odatkowaniu nie prze­
kracza 6% wartości faktury wystawionej przez spół­
dzielnię, 

2) 33% w razie nie zachowania warunku określonego w 
pkt 1. 

3. Dopuszcza się przekroczenia kwoty obrotu, Q której 
mowa w ust. 2 pkt 1, o narzut ustalony na akwizycję. 

§ 37. 1. Przy świadczeniu usług polegających na przyj­
mowanhl zamówień na uslugi wykonywane na zlecenie sp6ł'­
dzielni przez inne osoby osiągnięty 'obrót zmniejsza się przy 
ustalaniu podatku o odpłatę należną faktycznemu wykonaw­
cy oraz o koszt zużytego materiału. 

2. Koszt zużytego materiału stanowiącego własność: 

1) spółdzielni - oblicza się według jego ceny detalicznej 
powiększonej o stawkę amortyzacyjną, o której mowa 
w § 36 ust, 1; 

2) :t1eceniodawcy (zamawiającego) - oblicza się po cenie, 
według której materia.! ma być uwzględniony w fakturze. 

3. Opodatkowanie, o którym mowa w ust. 1, odbywa 
się według zasad ustalonych w § 36 ).1st. 2. 

4. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio, jeżeli spół­
dzielnia świadczy usługi polegające na przyjmowaniu zamó­
WIeń na prod'ukty wykonywane na jej zlecenie przez osoby 
trzecie z materiału stanowiącego własność zamawiającego. 

§ 38. 1. Obroty spółdzielni polegające na sprzedaży w 
atanie nie przerobionym nahytych produktów podlegają opo­
datkowaniu podatkiem od operacji nietowarowych. 

2. Obrotem jest w tym wypadku wartość produktu we­
dług ceny sprzedaży, pomniejszona o wartość produktu we­
dług 'ceny nabycia oraz o prowizję. 

3. Jeźeli obroty, o których mowa w ust. 1, polegają na 
zbywaniu produktów rynkowych bezpośrednio konsumento­
wi, do opodatkowania przyjmuje się obrót pomniejszony 
o zrealizowaną marżę detaliczną. 

4. Obroty, o których mowa w ust. 1-3, podlegają opo­
datkowaniu w wysokości określoneJ w § 36. 

§ 39. Wolne są od podatku obroty osiągnięte przez spół; 
t1z1elnie ze sprzedaży w stanie nie przerobionym środków 
produkcji (surowców, materiałów, narzędzi itp.), przeznacz 0-

~ych na zaopatrzenie: 

l) rzemiosła-, 

2) własnych członków, 
3) rzemieślniczych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu. 

i - . A § 40. 1. Wolne są od podatku obrotowego- bądź od po-
~atką od operacji nietowarowych obroty osiągnięte przez za­
. Kłady poglOcnicze spółdzielni, powołane do ułatwienia, 

usprawnienia lub potanienia produkcji wykonywanej przef: 
członków spółdzielni, jeżeli koszt robocizny poniesiony przez 
zakład pomocniczy w związku z częściowym wykonaniem da­
nego produktu (usługi) nie przekracza 20% ogólnego kosztu 
robocizny. 

2. -Wolne są od podatku od operacji nie towarowych usłu­
gi świadczone przez zakłady, o których mowa w ust. 1, na 
rzecz członków spółdzielni, a polegaj ące na wypożyczaniu 

maszyn, urządzeń i sprzętu, z wyjątkiem środków transportu. 

§ 41. 1. Do obrotów, o których mowa w §§ 36-38, nie 
stosuje się przepisów §§ 5, 8, 10 i 20 uchwały nr 927 Rady 
Ministrów z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podatku obro­
towego od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski z 1952 r._ Nr A-97, poz. 1488 l z 1954 r. Nr A-48, poz. 
664) oraz § 9 ust. 5 i 6 i § 14 ll.chwały nr 928 Rady Ministrów 
z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podatku od operacji nie­
towarowych- jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski z 1952 r. Nr A-97, poz. 1489 i z 1954 r. Nr A-4B, 
poz. 655). 

2. Do spółdzielni nie stosuje się ulg podatkowych prze­
widzianych w niniejszym zarządzeniu z wyjątkiem ulg, o kt@,.. 
rych mowa w § 25, oraz dotyczących obrotów nie wymienio­
nych w niniejszym rozdziale. 

3. Do spółdzielni nie stosuje się zwolnień od poda.tku, 
o których mowa w § 10 ust. l' oraz w §§ 12 i 13. 

§ 42. Obroty nie wymienione w niniejszym rozdziale 
podlegają opodatkow&niu na zasadach ogólnych. 

6. Przepfsy końcowe~ 

§ 4:3. 1. Tracą moc obowiązującą: 

1) zarządzenie nr 51 Ministra Finansów z dnia 24 kwietnia 
1957 r. w sprawie zaniechania ustalenia zobowiązań po­
datkowych spółdzielni mleczarskich, 

.2) zarządzenie nr 15 Ministra Finansów z dnia 5 lutego 
1962 r. vi sprawie. opodatkowania· podatkiem obroto.wym 
i podatkiem od operacji nietowarowych niektórych przed­
siębiorstw państwoweg.o przemysłu . te-renowego, związ­

ków spółdzielni i spółdzielni, z późniejszymi zmianami, -
3) zarządzenie nr 47 Ministra Finansów z dnia 8 marca 

1962 r. w sprawie opodatkowania obrotów osiągniętych 
przez uspołecznione zakłady gastronomiczne - w sto­
,sunku do jednostek wymienionych w § 1. 
2. Pozostają w mocy zarządzenia Ministra Finansów: 

1) z dnia 31 grudnia 1965 r. w sp.rawie ulg pod.atkowych 
dla przedsiębiorstw państwowy,ch podległych radom na­

;' \- rodowym oraz dra spółdzielni i ich związków (Monitor 
Polski z 1966 r. Nr 2, poz. 17), 

2) z dnia 29 listopada 1966 r. w sprawie poboru w tor mi e 
ryczałtu podatków: obrotowego, od operacji niefowara­
wych oraz dochodowego od niektórycl'l spółdzielczych 

zakładów usług'Owych (Monitor Polski Nr 70, poz. 329). 

'3. Pozostaje w mocy tabela stawek podatku obrotowego, 
stanowiąca załącznik do zarządzenia nr 107 Ministra Finan­
sów z dnia 22 pażdziernika 1964 r. zmieniającego zar:z:ąd7:e­

nie w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym i po­
datkiem od ope.racji nietowarowych niektórych przedsię­
biorstw państwow~go przemysłu terenowe.go, związków spół­
dzielni i spółdzielni. 

§ 44. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem o~łoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1968 r., z tym że stawka podatku 
obrotowego wymieniona w poz. 17 pkt 4 tabeli stawek po­
datku obrotowego, stanowiącej załącznik nr 1 do zarzą.dzenia, 
obowiązuJe od dnia 26 listopada 1967 r. 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 
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TABELA STAWEH PODATKU OBROTOWEGO 

Pozycja Nazwa wyrobu 

l 2 

. I. Produkty spożywcze i pastewne (paszowe) 

l Wina: 
1) gronowe (lU tym również musujące i gazowane) 
2) musujące i gazowane, nie wymienione w pkt l 
3) nie wymie nione w pkt l I 2 , 
4) moszcze winne 

2 - Miody pitne: 
l l wzmocnione 
2) pozostałe 

3 Piwo: 
, 

l) lekkie i pełne (w tym również slodowe): 
a} beczkowe 
b} w butelkach 

2) mocne (dubeltowe, krzepkie, porter) 

4 Ekstrakt piwny (slodowy) 

5 Napoje gazowe: 
l} woda sodowa I woda stolowa mineralna 
2) pozostałe (w tym również kwas chlebowy) 

6 Lodg 

7 Wyroby cukiernicze (z wyjątkiem pieczywa cukierniczego): 
l) chałwa , 
2} galanteria czekoladowa: 

a) "ptasie mleczko" 
bl butelki likworowe I galaretki GWGlc@we wkqwerturze cze.koladGlwej 
c) pozostała 

3) czekolada: 
a} nadziewana 
b) figurki 
c) pozostała 

4) polewa kakaowa 
5) pozostałe w/Jroby 

8 Wszelkiego rodzaju pieczywo (w tym również, cukiernicze i pólcukiernicze oraz oblewane 
1ruwertu1"ą czekoladową) oraz chleb zbywany w drodze wymiang na mąkę i zboże 

9 Prz/Jprawg do zup i jlOSÓW, zaprawki !Io wódek oraz koncentrat/J spoż!JWC%e 

10 Zupy luzem i zupy w kostkach, kisiele, galaretki i bud!Jnie, makarony, naleślliki i omlety 

11 l) Proszki i prz!JprawlJ do pieczenia ciast (lU wrn również esencje i oJejki ząpachowe j smako-
we - aromaty, rozlane do małych fiolek) z wyjątkiem cukru wanilinowego 

2} Cukier wanilinowy 

12 Kawa zbożowa, cJJkoria oraz wszelkie namiastki kaw,y, herbaty, kakao i pieprzu 

13 Marmolada, powidła, dżemu . owoc w płynie , kompoty, soki (w tym soki przeznaczone do 
UJ))robu napojów winnych), owoce suszone, koncentraty owocowe i warzywne oraz wszelk~-t\ 

inne przetwory OWOCOlUe, przelwory warzywne -i grzybowe (marynnly. kiszonki, warz/Jwt. 
i grzyby suszone, kapusta kiszona, ogórki kiszone itp.) 

ZałączniKi do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 3 kwietnia 1968 r. 
(poz. 120); Załącznik nr 1. 

Stawka podatkowa w % % 
od obrotu bąd:t zwolnienie . 

3 

48 
43 
37 
11 

, 

48 
25 

36 
30 -.. 
5G 

30 

wolne od podatku 
20 

wolne od podatku 

17 

2 
10 
23 

28 
37 
58 

9 
wolne od ,podatku 

l 
wolne a.I podatlm 

5 

wolne od podatl..'ll 

18 
25 , 

10 

molne od podatku -
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Pozycja Nazwa wyrobu 
Stawka podatkowa w %% 
od obrotu bqdź zwolnienie 

l 2 3 

14 Ocet: 

l) wytwarzany przy stosowaniu surówki: 
a) 10% w butelkach o pojemności przekraczającej 1/2 l 13 

b) 10% " " 
nie przekraczającej 1/. l 11 

e) 6% " " 
przekraczającej II. l 8 

d) 6% " " 
nie przekraczającej l/I l 7 

e) luzem 10% 15 
f) 

" 6% 5 
2) wytwarzany przy stosowaniu rektyfikatu: 

a) 10% w butelkach o pojemności przekraczającej 1/.1 9 

b) 10% " " 
nie przekraczającej 1/. l 7 

c) 6% bez względu na pojemność butelek 4 
d) luzem 10% 5 
e) 

" 6% wolny od podatku 
3) W!)1WarZanu z kwasu lodowatego i esencji octowej 20 

15 Musztarda: 
1) chrzanowa, kremska i stołowa w naczyniach do 100 g oraz w tubach wolna od podatku 
2) chrzanowa, kJ'emska I stołowa luzem i w naczyniach ponad 100 do 200 g oraz musztarda 

innego rodza u w naczyniach do 200 g 4 
3) stołowa w naczuniach ponad 200 do 900 g 4 
4) 

" " " 
900 g 13 

5) luzem (z wyjątkiem musztardy cluzanowej, kremskiej i stołowej) oraz w naczuniach po-
nad 200 g (z wyjątkiem stolowej) 13 

16 Oleje roślinne do celów spożywczych: 
l) wytwarzane przez spółdzielnie zrzeszone w Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samopomoc 

Chłopska" 8 
2) pozostałe 11 

17 1) Produkty garmażerujne wolne od podatku 
2) Drób I króliki z własnego uboj\I oraz wszelkie przetwory z drobiu i królików wolne od podatku 
3) Zbywane w stanie nie przerobionym mięso i tłuszcze pochodzące z uboju żywca, nabytego 

w Centrali Przemysłu l\1ięsnego, oraz pochodzące z własnego tuczu wolne od podatku 
4) Wszelkie przetworu mięsne (wędliny i wyroby węd!..in·iarskie, konserw!l Itp.) oraz tłuszcz 

topiong, dzicz!lzna oraz wszelkie przetwory z dziczyzny 1,5 
5) Wszelkie przetwor!l i konserwy ClJbne wolne od podallm 

18 Przetwor!l ziemniaczane: 
l) mączka ziemniaczana i s!lrop ziemniaczan!l wolne od podatku 
2) cukier gronowy 20 
3) miód sztuczn!l 10 

19 Przetwory mleczarskie wolne od podatku 

20 Zbgwane przez przedsiębiorstwa gastronomiczne: 
l) napoje alkoholowe zawierające pOWlJżej 18% alkoholu: . 

a) w zakładach specjalnych i I kategorii 16,0 
b) w pozostałgch zakładach 2,4 

2) Inne produkty wolne od podatku 

21 Drożdże: 

l) WlJtwarzane przez zakłady "Społem" w Kielcach 48 
2) pozostaJe 15 . 

22 Wszelkie Inne produkty spożywcze, nie wymienione w poz. 1-21 (w tym również splC!Jtus, 
z wyjątkiem WlJpadków, o których mowa w § 11 ust. 4 zarządzenia) 5 

23 Wszelkie produkty pastewne (paszowe) wolne od podatku 

• 
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II. Produkty włókiennicze i odzieżowe 

24 Tkaniny papierowe oraz worki papierowe 
-- ----~-~--------------------------------------

25 Tkanin!J bawełni·ane i bawełnopodobne: 
l) odzieżowe: 

a) płaszczowe 
b) sukienkowe 
c) pozostałe 

2) bieliźniane: 

a) piżamowe i koszulowe, z w!Jj ątkiem zefiru 
b) popelina 
c) zefir, ręcznikowe, flanele, kalesonowe i pieluszkowe 
d) pozostałe 

3) nie wymienione w pkt l I 2: 
a) pościelowe, z wyjątkiem inletu i !!Jku 
b) inlet 
c) !!Jk 
d) stołowe 
e) dekorac!Jjne I zasłonowe 
f) meblowe, obiciowe i obuwiane 
g) pozostałe 

'J 
26 Tkanin!J wełniane i wełnopodobne czesankowe wytworzone z przędzy czesankowej, zawie-

rające: " 
l) do 30% wełny 
2) ponad 30% do 59% wełny 

3) ponad 59% do 69% we/ny: 
a) ubraniowe 
b) pozostałe 

4) ponad 69% do 100% wełny 

27 Tkaniny wełniane zgrzebne z przędz!J wyprodukowanej przez przemysł państwow!J, zawie­
rające: 

1) do 30% wełny 
2) ponad 30% do 89 % wełn!J 
3) ponad 89 % do 100% wełnIJ 

28*) Tkaniny wełniane zgrzebne z przęd:l!J w!Jprodukowanej przez spółdzielnie, zawierające: 

1) do 30% UJełn!J 
2) ponad 30% do 59% wełny 
3) ponad 59% do 100% UJełny 

29 SamotlziahJ zawierające od 80% do 100% UJełny ogMem, a UJ!Jprodukowane prz!J użyciu: 
1) nie mniej niż 30%, a nie więcej niż 59% (na UJagę tkaniny) przędz!J chłopskiej 
2) ponad 59% do 79% (na wagę tkanin!J) przędzy chłopskiej 
3) ponad 79% do 100% (na wagę tkaniny) przędzy chłopskiej 

30 **) Tkaniny wełniane i wełnopodobne czesankowo-zgrzebne zawierające: 
l) do 30% wełny 
2) ponad 30% do 49% wełny 
3) ponad 49 % do 69% wełny 
4) ponad 69 % do 100% wełny 

31 Tkaniny wigoniowe 

Poz. 120 

Stawka podatkowa w % % 
od obrotu bądź zwolnienie 

3 

23 

20 
10 

wolne od podatku 

8 
35 

wolne od podatku 
5 

10 
30 
49 
15 
10 

wolne od podatku 
10 

15 
20 

50 
40 

wolne od podatku 

wolne od podatku 
5 

26 

wolne od podatku 
5 

20 

4 
6 

wolne od podatł,u 

5 
10 
20 
40 

wolne od podatku 

. *) Stawki podatkowe z poz. 28 stosuje się wyłącznie do !!Jch tkanin, w których zawartość przędzy zgrzebnej, w!Jprodukowanej przez spółdzielnie, wynosi . 
co najmni ej 80% calej ilości przędz!J zgrzebnej w tkaninie, Jeżeli warunek tcn nie jesl dopełniony, slosuje się właściwe stawki z PQ2i. 27. 

**) Wsz!Jslkie bez względu na to, jakiego pochodzenia jest przędza zgTZebna (przem!Jslu państwowego czy spółdziel czego), oraz bez względu na stosunek ' 
. przędz!J czesankowej do przędz!) zguebnej. 
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TkaninIJ jedwabne, jedwabnopodobne oraz z włókien sIJntellJcznych: 
l) jedwab naturalny 
2) bluzkowe i sukienkowe ze sztuczńego jedwabiu, z wyjątkiem żorżellJ 
3) żorżeta 

. 4) podszewkowe 

33 

34-

35 ' 

36 

37 

38 

-------I 

39 

40 

5) ortalion 
6) ręcznie malowane 
7) koszulowe, ubraniowe i parasolkowe 
8) szlafrokowe 
9) gorsetowe, adamaszkowe oraz wszelkie Inne nie wymienione w pkt 1-8 

Tkaniny manipulowane (z przędz różnIJch rodzajów, jak np. jedwabnej, bawełnianej, lnianej, 
wigoniowej, wełnianej), zawierające od 30% do 50% jedwabiu sztucznego lub włókien synte-
IIJcznych: " . 
l) podszewkowe I podomkowe 
2) odzieżowe (jedwab - wełna) 

3) pozostałe 

Tkaniny laminowane 

Plusze: 
1) meblowe 
2) odzieżowe 

.5 
3) dekoracyjne 

Zamsze 

Włosianka: 

l) z włosia naturalnego: 
a) o szerokości do 20 cm 
b) "ponad 20 do 40 cm 
c) " ,,40 cm 
d) "KameI" 

2) z tkaninIJ zastępującej włosie: 
a) z ż!Jłki sllJlonowej 
b) ze szczecinIJ stIJlonowej 

Wszelkie wyroby, z wyjątkiem wymienionych w pozycjach 33, 65, 70 i 83: 
l) lniane (w IIJm również manipulowane z innym surowcem), konopne, pakulane I powroźni­

cze (w IIJm siatki do łóżek, wózków dziecięcIJch, siatki gospodarcze, hamaki, sznury do 
bielizny, do zasłon okiennych itp. - również bawełniane oraz z wszelkich importowanych 
włókien I!Jkowych) 

2) jutowe 

WIJroby dziewiarskie i pończosznicze, z wIJjątIdem wIJmienionych w poz. 40 I 41: 
l) wIJIoby pończosznicze, z U1)jjątkiem wIJmienionlJch w pkt 2 
2) wyroby pończosznicze z przędzIJ włókna poliamidowego ciągłego (slIJlon, dederon, nIJlon, 

kapron itp.) 
3) "'yroby z dzianiny produkowanej na maszynach osnowowych (ketensztulach iraszlach) 

oraz elastikach i interlockach, z wyjątkiem wymienionych w pkt 4 
4) niemowlęce, dziecięce i młodzieżo~e (do rozmiaru nr 145 włącznie) 
5) ręczne (wtJkonywane na drutach lub szydełkiem) 
6) dzianina zbIJwana lub przekazywana do zakładów usługowlJch 
7) wszelkie inne nie wIJmienione w pkt 1-6 arllJkuły dziewiarskie (w IIJm również z włóczki) 

Wyroby dziewiarskie i pończosznicze: 
l) z przędz syntellJcznych u1e:nopodobnych, jak również manipulowane, a w szczególności: 

a) z przędzy anilanowej standard 

Stawka podatkowa w % % 
od obrotu bądź zwolnienie 

3 

45 
25 
10 
20 
10 
5 
8 

wolne od podatlm 
20 

5 
30 
15 

40% zrIJczaltowanego dorzutu ceno­
twórczego 

5 
43 

wołne od podatku 

10 

15 
35 
18 
7 

4 
20 

wolne od podatku 
5 

wolne od podatku 

30 

20 
wolne od podatku 
wolne od podatku 
wolna od podatku 

5 

25 
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Pozycja Nazwa wDrobu 
Stawka podatkowa ID % % 
od obrotu bądź zwolnienie 

l I 2 3 

b) z przędz sDntetDczn!)ch nie manipulowanDch, z wDjątkiem wymienionej pod lit. a) 35 
c) z przędz sDntetycznych manipulowanych jedynie z przędzą wełnianą czesankową (nie-

zależnie od składu procentowego manipulacji) 35 
d) z przędzy anilanowej standard manipulowanej, z wyjątkiem wypadków wymienionych 

pod lit. c), zawierające anilany: 
aa) do 49% 5 
bb) od 50% do 70% 10 
cc) pozostałe 25 / 

e) z przędz sDntetycznDch - z wyjątkiem przędzD anilanowej standard' - manipulowanDch 
(np. z włóknem sztucznym, wełną czesankową"), bawełną, jedwabiem itp.) w sposób 
inny aniżeli pod lit. c) i d), zawierające łącznie wc/nD i włókien sDntetycznych: 

. ; 
aa) do 69% 10 
bb) od 70% do 80% 25 
cc) ponad 80% 35 

2) z przędzD wełnianej czesankowej oraz manipulowane, do którDch wDrobu użyto przędzy 
czesankowej, z wyjątkiem przędzy manipulowanej z elaną 5 

41 Wyroby dziewiarskie i pończosznicze - niemowl~ce, dziecięce I młodzieżowe (do rozmiaru I nr 145 włącznie) z przędz syntetycznych wełnopodobnych, jak również manipulowane 15 

42 Wata: 
l) krawiecka i okienna 10 
2) kołdrowa: 

a) z włókien syntetycznDch pe!nowartościow!J<:h (elana, anilima, stylon itp.) 10 
b) z odpadowych włókien sDntetycznych powstałych w przemyśle chemicznym (elana, 

anilana, stylon itp,) 60 
c) z odpadów włókienniczych powstałych w przemyśle włókienniczym (elana, anilana, 

stylon itp.) 30 
d) pozostała 20 

3) lecznicza wolna od podatku 

43 Watolina z wełny I z włókien syntetycznych wełnopodobnych: 
l) zawierająca do 60% tych surowców: 

a) pochodzących z własnej produkcji 10 
b) nabytych 5 

2) zawierająca ponad 60% tych surowców: 
a) pochodzących z własnej produkcji 50 
b) nabytych 25 

44 Chustki odzieniowe (na plecy) 5, 

45 Wyroby kapelusznicze, z wyjątkiem wyrobów u~tworzonych z tkanin 10 

46 Konfekcja (w tym również biustonosze, gorsety, pasy do pończoch, berety oraz bielizna sto-
łowa, pościelowa i osobista), z wyjątkiem wymienionej w innych pozycjach tabeli, koce, pledy, 
oraz kołdry i kołderki' wolne od podatku 

47 Obrusy (serwety) i senuetkl: 
1) dekoracyjne wDprodukowane na krosnach żakardowDch 9 
2) dekoracyjne nie lU'Jmienione w pkt l 4 
3) siatkowe: 

a) ręczne wolne od podatku 
b) rnaszyńowe 3 

48 I HapD, narzutD, makaty, gobeliny wyprodukowane na !;rosnach żakardowych I 9 

:" 49 Wszelkiego rodzaju poduszki i pierzyny (w tym również z tworzyw sztucznych), z wiJjątkicm 
wymienionych w poz. 50 8 

') Jeżeli chodzi o wełnę czesankową, tylko wtedy, gdy wełna ta występuje w połączeniu z włóknem sztucznym lub naturahll)m, jak buwełna , len, weIna 
zgrzebna itd. 
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Pozycja Nazwa wyrobu 
Stawka podatkowa lU % % 
od obrotu bądź zwolnienie 

l 2 3 

50 Galanteria włókiennicza I odzieżowa, z wyjątkiem wymienionej pod poz. 39 (krawaty, szale 
i szaliki, chustki na g/owę, apaszki I chusteczki, kołnierzyki i mankiety damskie, rękawiczki, 
czapeczki. chusteczki do nosa, podwiązki do pończoch i skarpet, szelki, poduszki dekoracyjne) , 
wytworzona z tkanin lu b filcu, torebki, torby, teczki, potniki itp: 
1) z przędzy wełnianej czesankowej i z przędzy syntetIJcznej oraz z przędz manipulowanych wedlug stawek prze widzianych 

w poz. 40 i 41 
2) chustki stIJlonowe 10 
3) torby, teczki i tornistry, z wyjątkiem skórzanych I z tworzyw sztucznych 3 
4) pozostała 6 

51 Hafty oraz siatkowe kapy i narzuty: 
" l) ręczne wolne od podatku 

2) maszynowe 3 

52 Firanki: 
1)- ręczne wolne od podatku 
2) pozostałe 10 

53 1) Tkaniny koronkowe 50 
2) Koronki wolne od poda"tku 

54 Kilimy, dywany, gobelin!], chodniki, narzuty, maty I makaty nie wymienione w poz. 48 i 51 
oraz materace 4 

55 Artykuły pasmanteryjne (wstążki, taśmy konfekcyjne, sznurowadła, sznury: dekoracyjne 
i gorsetowe, taśmy plecione, frędzle, gumy Itp.), nici do cerowania I szycia oraz taśmy koron-
kowe: 
l) z gumy bądź manipulowane z gumą 50 
2) pozostałe 20 

56 Włóczki 25 -
57 'Wszelkie Inne produkty wlókiennlcze I odzieżowe nie wymienione w poz. 39-56: 

l) tkaniny 6 
2) pozostałe 10 

III. Skóra ł produktu .kórzaBe (hez obuwia) 

58 Garbowane skóry miękkie (na wierzchy), z wIJjątkiem wllmlenlonllcb w poz. 59 ł 611 
l) świńskie, z wyjątkiem wIJmłenionllch w pkt 2: 

a) garbunku roślinnego 3 
b) garbunku mineralnego " 2) świńskie poszerzone wolne od podatku 

3) cielęce gładkie (licowe) ; 

18 
4) gładkie przodlJ I zadg końskie wolne od podatku 
5) bukatowe: 

a) z licem naturalnym: 
aa) gładkie 33 
bb) tłoczone 15 

b) z licem korygowanlJm: 
aa) gładkie 19 
bb) tłoczone 9 

6) pozostałe 27 

59 Garbowane skóry miękkie podszewkowe, z wIJjątklem wllmienionlJch w poz. 611 
l) świńskie: 

a) dwoiny podszewkowe wolne od podatku 
b) pozostałe 5 

2) cielęce i baranie 20 
3) końskie 5 
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4) bydlęce: 
al dwoin!) pQuszewkowe 
b) dwoiny galanler!Jjne 
c) pozostałe 

5) z dzików 

SlillUka portalkowa w %% 
od obrolu bqdź zwoln ienie 

- ---- -----.- ..•. _ ---- --------
3 

wolne od podatku 
36 

26 
5 

20 6) pozostałe 
1--------- ·---------------------------------------------------------------- ;-----------------------------

60 

61 

Garbowane skóry twarde, z wgjątkiem wymienion!Jch w poz. 61: 
l) b!Jdlęce 
2) z knurów 
3) z dzików 
4) pozostałe 

Skóra wtórna (odpad!) skór!J zmielone i na nowo spajane), jak również wszelkie garbowane 
skóry twarde i miękkie, w!)produllOwane z surowców odpadowgch, jak łbów, ogonów i nóg 
zwierzęcych, rgb, łap drobiu, podbrzuszg świń ' i dzików oraz odpadów klcjowgch 

1----· -.----.-- - -

62 

63 

Garbowane skóry futerkowe: 
l) z łbów, oaonów i nóg zwierzęcych 
2) z lisów rud!Jch: 

a) odbarwione oraz barwione 
b) pozostałe 

3) z lisów hodowlan!Jch (platynowgch, niebieskich, srebrz!Js!lJch itp.) . 
4) z królików: 

a) uszlachetnione 
b) pozostałe 

-5) z owiec i jagniąt kożuchowe nie uszlachetnione, barwione i naturalne, owiec i jagniąt 
kożuchowe welurowe barwione l naturalne, koźląt i kóz, suślików, burunduków, IIl!Jsz!l ­
stepowych oraz skór rodzajów podobngch do suślików i burunduków 

6) z nutrii 
7) poz os tałe 

Futra i kurtki futrzane (okrycia futrzane z włosem na zewnątrz): 
A: Ze skór futerkowych nabytych w Centralnym Zarządzie Handlu Obuwiem (CZHOb.): 

l) damskie ze skór nutrii: 
I gatunku") 

II gatunku 
III ga tunku 

2) damskie ze skór owiec lub jagniąt uszlachetnionych na "polofix", nutrie!lJ, biberole, 
moskowity, borkaJe, oposety, "panofix" Oednobarwne i szablonowane na imitację 

różnych zwierząt) oraz "curlefix": 
l gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

3) 'damskie z zestawów płatów skór owiec lub jagniqt uszlachetnionych, importowanych: 
I gatunku 

11 gatunku 
III gatunku 

4) damskie ze skór jagniąt mierluszek: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

5) damskie ze skór tchórzy: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

6) damskie ze skór piżmaków: 
I gatunku 

11 gatunku 
III gatunku 

*) Odnosi się do gatunku gotowych futer. 

40 
20 

5 
40 

wolne od podatku 

wolne od podatku 

4 

wolne od podatku 
15 

15 
5 

5 
wolne od podatku 

45 

wolne od podatku 
7 

15 

7 
5 
3 

14 
5 

wolne od podatku 

2 
26 
23 

wolne od podatku 
2 

15 

.' w()l~e od podatku 
9 

., , , 26 
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7) damskie ze skór tarbaganów barwionych: 
I gatunku 

II gatunku 
lU gatunku 

8) damskie ze skór królików uszlachetnionych na foki, bibretg i nutriole: 
I I II gatunku 
1lI gatunku 
III gatunku z kołnierzem z lisów szlachetnych 

9) damskie ze skór królików barwionych na popielice i kolory pastelowe: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 
III gatunku z kołnierzem z lisów szlachetnych 

10) damskie 'ze skór królików szynszyli: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

ll) damskie ze skór królików uszlachetnionych na sobole, lutrg, ocelotg i Inne długowłose, 
barwione w kolorach ciemnych, z wyjątkiem skór uszlachetnionych na skunksy: 

I gatunku 
lIgatunIm 

III gatunku 
III gatunku z kołnierzem z lisów szlachetnych 

12) damskie ze skór królików uszlachetnionych na skunksy: 
I gatunku 

II gatunku • 
III gatunku 
III gatunku z kołnierzem z lisów szlachetnych 

13) damskie ze skór koźląt: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

14) damskie ze skór łasic chińskich: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

15) damskie ze skór suślików mongolskich: 
I gatunku 

II gatunku 
III gatunku 

16) damskie ze skór kretów: 
I gatunku 

II gatunku 
17) damskie ze ścinków l łapek skór karakułowych: 

I gatunku 
II gatunku 

18) z boilles Importowanych ze ścinków I łapek karakułowych 
19) dziecinne 
20) z łbów, ogonów I nóg zwierzęcych, z wyjątkiem wymienionych w pkt 17 
21) ze skór lisów rudych 
22) damskie ze skór lisów szlachetnych I norek 
23) nie wymienione w pkt 1-22 

B. Z nabytgch w CZHOb. błamów: 
l) ze skór królików uszlachetnionych na fołd, blbretg Iblberole: 

I gatunku 
fi gatunku 

III gatunku 
2) ze skór suślików mongolskich: 

I gatunku 

/ 

I 
~ II gatunku 
! III gatunku 
, 3) ze skór królików uszlachetnionych na skunksy: 

Poz. 120 

l Stawka podatlwwa w % % 
od obrotu bądź zwolnienie 

3 

wolne od podatku 
7 

15 

wolne od podatku 
~ 15 

10 

wolne od podatku 
wolne od podatku 

10 
8 

wolne od podatku 
12 

, 16 

4 
18 
12 
8 

8 
20 
14 
10 

8 
5 

wolne od podatku 

wolne od podatku 
4 

13 

3 
4 

10 

4 
6 

38 
32 
5 

~ 5 
wolne od podatku , 
wolne od podatku I 

\ I 
5 < 

10 " 

19 
13 
7 

10 
7 

wolne od podatku 

9 p. I gatunku i ~ ____ ~ ____ ~ ______________________________________ ~ ________________ ~ 
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II gatunku 
lIIgatunkll 

Nazwa wyrobu 
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4) ze skór nie wymienionych w pkt 1-3 
C. Ze skór futerkowych, które nie zostały nabIJ te w CZHOb.: 

l) z Ibów, ogonów i nóg zwierzęcych, z wyjątkiem wymienionych w pkt 2, oraz z lisów 
rudych, z wyjątkiem barwionych lub odbarwionych 

2) ze ścinków i łapek skór karakułowych 
3) dziecinne (paletka) ze skór króliczych zarówno llszlachetnionlJch, jak i nie uszlachetnio-

nych 
4) krecich 
5) nutrii 
6) nie wymienione w pkt 1-5 

Futra i kurtki wymienione w częściach A i B , a nie zaliczone do gatunków I-III, podlegają 
opodatkowaniu według znsad przewidzianych dla III gatunku. 

Wszelkie wyroby futrzarskie z garbowanych skór futerkolUlJch w!Jmienionych w poz. 62 
pkt. l i 2 lit. b), z wIJjątkiem futer i kurtek 

ŚpiworlJ, kożuchy wszcl)(iego rodzaju (kożuchy kTlJte i nie kryte, w ł!Jm równie1 pololuksy " 
oraz kożuchy ze skór baranich z włosem barwionym lub nie barwionym i mizdrą barwioną 
lub nie barwioną, kurtki, kożuszki, kamizelki i serdaki) oraz galanteria futrzana - ze skór 
baranich i jagnięcIJch nie uszlachetnionych, z wyjątkicm wymienionych w poz. 62 pkt l: 

l) ze skór nabIJł!Jch w CZHOb. 
2) ze skór nie nabIJł!Jch w CZHOb., jak równie1 wszystkie artIJkuły futrzane wytworzone 
z nabIJł!Jch używanIJch arł!Jkułów futrzarskich 

66 Wszelkie arł!Jkuły futrzarskie (błamy, kołnierze, czapki, rękawiczki itp.), nie wIJ mienione 
w poz. 63-65: 
l) ze skór nabył!Jeh w CZHOb. 
2) ze skór nic nabtJtIJch w CZHOb.: 

a) baranich uszlachetnionlJch oraz baranich barwionlJch 
b) krecich 
e) cielęclJch i króliczych zarówno uszlachetnionych, jak i nie uszlachetnionych 
d) kołnierze ze skór nutrii 
e) kołnierze ze skór lisów hodowlanuch oraz skór lisów rudych uszlachetnionych 

"_ f) kołnierze ze skór lisów rudych nie wIJmienionlJch pod lit. e) 
g) błamy ze skór lisów rudych 
h) ze skór nutrii, nie wIJmienione pod lit. d): 

aa) epilowane 
bb) nie epilowane 

I) ze skór kóz i koźląt, suślików, burunduków, muszy stepowtJch oraz skór podobnych 
rodzajów 

j) nie wymienione pod lit. al-i) 

67 Uprząż: 

68 

69 

l) z włókien lnianych, konopnych i pakulanych 
2) pozostała 

Galanteria skórzana: 
l) ze skór świńskich, z wyjątkiem wymienionych w pkt 2: 

a) garbunku roślinnego 
b) garbunku mineralnego I chromowo-roślinnego 

2) ze skór dwoin świńskich ze sztucznym licem 
3) ze skór rymarskich 
4) z wszelkich pozostałych skór 

Wszelkie wIJroby rymarskie, z wyjątkiem uprzęży 
-----1--

70 Wszelkie inne produkł!J skórzane nie wymienione w poz. 58-69, z wyjątkiem obuwia: 
l) odzież ze skór świńskich poszerzonych, garbowanych metodą węgierską 
2) pozostałe 

wolne od podatku 

5 

10 

5 

28 
15 
25 
8 
5 

wolne od podatku 
15 

3 
10 

10 
10 

wolna do podatku 
13 

5 
7 

wolna od podatku 
7 
2 

7 

20 
30 

Poz. 120 
.... ...:. 

.. 
... 

• 
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Pozycja Nazwa 1VUrobu 
Stawka podatkowa w % % 
od obrotu bqdź zwolnienie 

l 2 3 

IV. Obuwie 

71 Obuwie o wierzchu skórzanym lub skórzano-filcowym, z wujątkiem obuwia luksusowego, 
obuwia domowego oraz wymienionego UJ poz. 72: 
l) męskie na podeszwie skórzanej II 
2) męskie na podeszwie gumowej, ze skóry wtórnej lub sztucznej 4 
3) damskie na podeszwie skórzanej 6 
4) damskie na podeszwie gumowej, ze skóry wtórnej lub sztucznej UJolne od podatku 
5) niemowlęce, dziecięce i młodzieżowe UJolne od podatku 
6) butU filcowe (wartownicze) na 'podeszwie skórzanej 18 
7) butU juchtowe (saperki) na podeszwie skórzanej 22 

72 Wszelkie obuwie o wierzchu ze skóry śUJińskiej UJollle od podatlm 

73 . Obuwie luksusoUJe męskie i damskie (wukonane ręcznie) oraz wszelkie pozostałe obuwie 
nie w!Jrnienione UJ poz. 71 i 72, w ł!Jm również wszelkie obuwie domowe 3 , 

-
V. Produkty chemiczne 

74 Perfumy oraz pł!Jny do trUJałej ondulacji 30 

75 Wod!J kolońskie, kwiatowe, ff!Jzjerskie I toaletowe 6 

76 Pomadki do ust (w oprawce), pomady i olejki do włosóUJ, bf!Jlanł!Jna, nafta kosrneł!Jczna oraz 
olejki do opalania - 10. 

71 Zapusu (wkłady) do pomadek do ust 20 

78 Pudry I szminki kosmeł!Jczne, lakier!J do paznokci, tusze, ołówki do brwi, róże tłuste i su-
che, kremu oraz inne pokrewne kosmetyki 12 

79 Otrąbki migdałowe, mudła, proszki I kremy do golenia oraz mydła toaletoUJe i lecznicze 25 

80 Pudry higieniczne i pł)}ny higieniczne oraz wody i eliksir!J do ust, zas!Jpk! dla niemowląt, talki 
kosmeł!Jczne, szminki teatralne i filmowe, wody do włosóUJ, sole I gałki do kąpieli, gliceruna 
kosmeł!Jczna i wazelina kosmeł!Jczna, płatki m!Jdlane i środki do czuszczenia zębów (pasł!J, , 
proszki i mydełka), szampony oraz proszki do prania z zawartością sod!J wolne do podatku , 

81 Mydła: 
) 

/ 

l) powszechne i póltoaletoUJe: 
a) w!Jtwarzane przez Zakłady "Społem" UJ Kielcach 40 .. b) w!Jtwarzane przez pozostałych producentów 15 

2) szare oraz obciążone (kaolinoUJe, okrzemkowe itp.) ipOlliedo podatku i 

3) do prania: 
: 

a) wytwarzane przez Zakłady "Społem" UJ Kielcach 20 : 
b) w!Jtwarzane przez pozostal!Jch producentów 5 

82 Synteł!Jczne środki do ' prania '. S 

83 Świece: j-' 

l) nagrobkoUJe (znicze itp.): 
i"; 

a) wytwarzane przez Zakłady "Społem" UJ Kielcach 
- .. 27 

i-
b) w!Jtwarzane przez pozostal!Jch producentów 20 , 

2) pozostałe: 
"Społem" w Kielca:ch . 

; 
a) wytwarzane przez Zakłady 

aa) świece choinkowe 50 
bb) pozostałe Świece 40 

, 

b) w!Jtwarzane przez pozostałych producentóUJ 38 

84 Kit szklarski I kit miniowy 15 
," . 

85 Lak i UJoskolak (z w!Jjątkiem wymienionych UJ poz. 125) oraz barwniki do domowego bar-
UJienia skór I tkanin 20 

• 
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Pozycja Nazwa wyrobu 
Stawka podatkowa w % % I od obrotu bądź zwolnienie 

l 2 I 3 

86 Terpenlyna, płyn/J do W/Jwabiania plam, muchołapki, pl/Jn/J i proszki do szorowania i zmięl\ - I 
czania wod/J, oleje do maszyn oraz wszelkie inne arhJkuly chemiczne ui/Jwane w gospodar- -
stwie domow/Jm, a nie w/Jmienione w pozos tał/Jch poz/Jcjach, środki owado- i grz/Jbob6jcze, 
środki dez!]nfekcujnc, środki ochron!! ro ślin i konserwacji drewna, artykuł!] deralyzac!]jne 
oraz nawozy sztuczne wolne od podatku 

87 Błyszcz i krochmal do szl)Jwnienia bielizny I , 10 

88 Wyrob/J farmaceulyczne: 
l) odczynniki i barumiki do diagnoslyk lekarskich wolne od podatku 
2) materiały opatrunkowe 7 
3) ziola i środki farmaceulyczne ziołowe 6 
4) pozostałe 5 

89 Arlykuł/J fotochemiczne: 
l) w/Jwoł/Jwacze produkowane z surowców krajowych wolne od podatku 
2) pozostałe 18 

• 
90 Żelalyna 20 

91 Kleje: 
l) kazeinow/J wolny do podatku 

--, 

2) celulozowy 5 
3) pozostałe, z wyjątkiem w/Jmienionych w poz. 124 30 

92 Wyroby gumowe, z w/JJątkiem obuwia gumowego: 
l) smoczki wolne od podatku 
2) techniczne, płyta podeszwowa I gumolit 10 
3) -§rodki antykoncepcyjne, których ceny zmieniono decyzją Państwowej Komisji Cen z dnia 

14 stycznia 1965 r. m' 3/2/65 10 
4) pozostałe 30 

~':;;., .. 
93 Pasty (w tym również w płynie) do obuwia I do podłóg oraz suche zaprawy do podłóg: 

l) pasty: 
a) wytwarzane przez Zakłady "Społem" w We1cach 38 
b) wytwarzane przez pozostałych producentów 15 

2) pasty do obuwia luksusowe: 
a) wiJtwarzane przez Zakłady "Społem" w Kielcach 60 
b) wytwarzane przez pozostałych producentów 40 

3) pa!ty do podłóg popularne 7 
4) pasty do podłóg luksusowe 15 
5) pasty wymienione w' pkt 1-4 w opakowaniach bakelitowych 5 

I 
6) suche zaprawy do podłóg 23 

- , 

94 Tkaniny powlekane I Impregnowane: 
l) sztuczna skóra na podłożu tekstylnym I tkaniny fartuchowe 15 
2) linoleum, winileum, kaliko Itp. 23 ~ 

3) granitol, derma, dermatoid itp. wolne do podatku 
4) cerata: 

a) podłogowa , 18 
h) pozostała 9 

5) tkaniny płaszczowe oraz wszelkie inne tkanluy powlekane I Impregnowane, nie wymienio-
ne w pkt 1-4 oraz w poz. 24 I 32-34 10 

i 
1 

95 Wyroby z tworzyw sztucznych (mas plaslycznych) nie wymienione w Innych pozycjach tabeli: i 
l) ręcznie wyplatane lub wiązane z włókien sztucznych 3 
2) galanteryjne, z wyjątkiem wymienionych w pkt l 10 
3) obrusy malowane z folii 25 '; 

4) pozostałe: ~ .. 
a) z folii ~~: 16 i 

h) pozostałe 25 , 
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Pozycja Nazwa wyrobu 
Stawka podatkowa w % % 
od p brotu bądź zwolnienia 

l 2 3 

96 Płyny do podłóg, tłuszcze do obuwia oraz wszelkie " Inne chemikalia (organiczne i nieorga-
niczne), tudzież produkty chemiczne nie wIJmienione w poz. 74-95: 
l) emalie olejne 15 
2) farby suche (chemiczne I ziemne) 10 
3) farby olejne podkładowe 6 
4) lakiery olejne i nHro bezbarwne 5 
5) lakierg bitumiczne 10 
6) pozostałe 8 

VI. Produkty przemysłu szklarskiego, budowlanego ł mineralnego 

97 Lustra o powierzchni: 
1) do 0,3 m' 7 
2) pozostałe 15 

96 Galanteria szklana oraz szkło: stolowe I oświetleniowe, z wyjątkiem wgmienionego w poz. 
101 i 102 15 

• 99 Wszelkie szklane artykułg gospodarstwa domowego, z wgjątkiem wymienionych w poz. 98 6 

100 Krgsżtały (szlifowane) 11 

101 Ozdoby choinkowe oraz qlgarniczki szklane zwgkłe (ni e ozdobne) wolne od podatku 

102 Termometry galanteryjne (pokojowe, za okienne I kąpielowe) 19 

103 Szkło opakowaniowe, zarówno przeznaczone na cele fgpkowe, jak łzaopatrzeniowe: " 
l) butelki "' 13 
2) słoje: -

a) pod zawiązkę 6 
b) kaparg, Wecka, "Feniks", "Feniks-Twist off" kwadratowe, do miodu białe, z gwintem 

białe oraz z gwintem "Hortex" wolne od podatku 
c) pozostałe 2(} 

3) szkło apteczne 15 
4) szkło perfumeryjne i kosmetyczne wolne od podatku 
5) szklanki do musztardy i butelki mleczarskio wolne od podatku 
6) pozostałe 10 

104 Szkło hartowano wolne od podatku 

105 Szkło i wyroby szklane nie wymienione w poz. 97-104 14 

106 Wyroby kamionkowe, stolowe, wyrobu z fajansu, majoliki, porcelany I porcelitu, jak równie:!: 
wUrobg zdobnicze i galanteryjne, wykonane z surowców mineralnych 3 

107 l) Surowce mineralne I materiały budowlane wolne od podatku 
2) Matg trzcinowe wgkonywane maszynowo 5 
3) Płyty trzcinowe wykonllwane maszunowo 15 
4) Pozos tałe wyroby z trzciny wolne od podatku 

i 

5) WszelIde inne produkty przemysłu budowlanego I mineralnego (np. steatytowe, szamo-
towe, toczaki z piaskowca, kształtki, piece przenośne) 5 I. 

VII. Produkty przemysłu metalowego i el cktrotecIinicznego , 

106 Wyrobu z wyjątkiem wymienionych w poz. 109 pkt l: 
1) ze zło ta 10 
2) pozlacane, ze srebra i posrebrzane 5 

109 Galanteria metalowa artys tllczna wy twarzana przez spółdzielnie- zrzeszone lU Krajowgm 
Związku Spółdzielni "CPLiA": 
l) puchary 5 
2) pozo s tałe, z wyjątkiem wgmienionych w poz. 108 wolne od podatku 

-
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Pozycja Nazwa wyrobu 
Stawka podatkowa w % % 
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l 2 3 

UO Materiały i przybory biurowe (kancelaryjne) w!)konane z metalu: 
l) spinacze 3 
2) stalówki 10 
3) poz'ostale 25 

lU l) Maszyn!) i narzędzia rolnicze I ogrodnicze, części zamieńne do masz!)n I narzędzi rolni-
czych i ogrodnicz!)ch, sprzęt ochron!) roślin oraz metalowe części do wozów gospo-
darskich 

2) Okular!), szkła okularowe, szkła przeciwsłoneczne, lup!), soczewki, wszelkie opraw!} do 
szkieł oraz WSZelkie' inne w!)rob!) prec!)z!)jne i opl!)czne (kompaslJ, areometr!), barometr!) itp.) wolne od podatku 

3) Wózki dziecięce, rowerki dwukołowe, auta dziecięce, ł6±eczka dzięcięce, wszelkie części 
do rowerków, aluminiowe nacz!)nia kuchenne, wagi i kłódki 

4) Armatura kuchenna t piecowa, meble metalowe, taczki metalowe, okucia budowlane, 
termos!) i artykuły gospodarstwa domowego oraz akcesoria i części zamienne samocho-
dowe, motoc!)kl./lwe i motorowerowe 

112 Wyroby elektrotechniczne: 
l) lampy, :Łyrandole, maszynki do kawy, bezpieczniki radiowe oraz akcesoria rowerowe 5 
2) :Łaróweczki samochodowe 30 
3) pozostałe wolne od podatku 

113 Hydrofory i kielnie murarskie 15 

\ 

114 Nakrycia stołowe 40 

115 Wytwarzane przez Częstochowską Fabrykę Igieł I Wyrobów Metalow!)ch w Częstochowie: 

l) igły różne do sz!)cia ręcznego, kameI!) igielne różnych I!)pów oraz igły kuśnierskie 54 
2) igły siatkowe i nawleczki do igieł 44 
3) igły workowe. i pakówki 34 
4) zatrzas ki 43 
5) sc!)zoryki 39 
6) agrafki i zapinki do pończoch 31 
7) szpilar!), szydełka i druty do robót ręcznych 26 

116 \Vszelkie pozostałe produkl!) metalowe oraz produkt!), których zasadnicza konstrukcja jest 
z ·metalu, nie wymienione w poz. 108-ll5 5 

VIII. Produkty drzewne 

117 Galanteria drzewna (drobne wyroby użytkowe i ozdobne) 4 

U8 Drewniane wyroby gospodarstwa domowego 12 
t 

119 l) Meble, z wyjątkiem wymienionych w poz. 121 pkt 2 
2) Wyroby kołodziejskie 
3) Wyroby stolarskie w!)twarzane przez spółdzielnie zrzeszone w Centrali Rolniczej Spółdzielni 

"Samopomoc Chłopska" wolne od podatku 
4) Spody drewniane (drewniane podeszwy) do obuwia 
5) Urządzenia biurowe, szkolne, świetlicowe (klubowe) oraz internatowe 
6) Wyroby z Wikliny 

120 Trzonki do łopat, siekier, kilofów, mioteł 10 

121 l) Kioski i urządzenia sklepowe (szafy regałowe, lady, regały, gabloty, kantorki, kas!), domki 
campingowe, urządzenia warsztatów i ich części , urządzenia laboratoryjne, sprzęt ogrodni-
czy, stolarka budowlana oraz baraki 5 

2) Wszystkie pozostałe produkty drzewne nie w1Jmienione w poz. 117-120, w tym również 
wszelkie opakowania drewniane, zarówno przeznaczone na cele rynkowe, jak i zaopa-
trzeniowe, z w!)jątkiem trumien 5 

/' 

• 
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l 2 3 

IX. Przgborg rgsunkowe i piśmienne, artgkułg b iurowe (kancelaryjne) oraz 
produkty papiernicze i poligraficzne 

122 Plastelina szkolna wolna od podatku 

123 Atrament i kreda szkolna 20 

124 Kleje biurowe 7 

125 Farby artvstgczne i szkolne, kredki, kredy, ołówki, przedIuiacze I ochraniacze do ołówków, 
obsadki, wieczne pióra, długopisiJ oraz wkłady do długopisów, gumy, tusze, laki do Ii~ tó'w itp. 13 

126 Artvkuły biurowe i kancelaryjne z tworzyw sztuczn!:Jch (oprawy, okładki do zeszytów, bru-
lionów, notesów itp., teczki kancelar!Jjne, segregatory itp.) 5 

127 Papierowe artvkuły biurowe (kancelaryjne), w tvm również w oprawach z tworzyw sztuczn!Jch 15 

128 Pozostałe prz!Jbory szkolne, jak np. zeszYIIJ szkolne I specjalne bruliony, bloki rysunkowe, 
ekierki, linijki i kątomierze, materiały piśmienne i rysunkowe oraz arllJkuły biurowe (kance-
largjne) nie wglllienione w poz. 122-127 , jak również galanteria papiernicza 10 

I 129 KwiallJ z papieru, ręczne wgcinanki papierowe o charakterze regionalnym oraz kasellJ do 
sztućców, z wgjątkiem metalowych' 3 

130 Papierowe utensylia pogrzebowe - wolne od podatku 

; 131 Wszelkie inne nie wgmienione w poz. 122 - 130 produkty branży papierniczej 8 

: 132 Widokówki; 
; 

l) fotograficzne 13 , 

: 2) pozostałe 22 

133 Odbitki z powielacza i spod s!empla 15 , 

134 I{atalogi i opisg techniczne, wgdawnictwa, wszelkie produktg poligraficzne i druki wgtwa-
rzane przez Biuro Wydawnictw Centrali Technicznej, wszelkie produkty poligraficzne, w!)twa-

; rzane prze? spółdzielnie w!)dawnicze oraz druki w!)kongwane przez spółdzielnie zrzeszone 
w Centrali Rolniczej Spółdzielni " Samopomoc Chłopska" . wolne od podatku 

135 Wszelkie pozos tałe druki nie wymienione w poz. 132 -134 oraz klisze i e!1Jkiety 10 , 

136 Pieczątki i stemple 28 

i 
X . Pozostałe produktg 

137 Wozy gospodarskie ogumione wszelkich typów wolne od podatku 

138 Sprzęt rehabilitacyjny, przeznaczony do osobistego użytku inwalidg, zarówno lU życiu pry-

'. watnym, jak i przy wykolllJwaniu czvnności zawodowiJch, sprzęt rehabilitacyjny, będącg 

! 
oprzyrządowaniem stanowisk pracy inwalidów, oraz artykułg ortopedgczne, z w!Jjątkiem 

obuwia ortopedycznego wolne od podatku 

I 
139 Arł!Jkuły propagan<l:g masowej wolne od podatku 

: 140 Apteczki (zes tawy) wolne od podatku 
, 

.' 

141 Bursztvny i LU!Jrobg burszllJnowe 27 
, 
, 

142 Filmg oraz przezrocza naukowe i propagandowe, rzutniki do w!JśUJietlania przezroczg nauko- ! 

wych i propagandowgch oraz zestawy fotograficzne do epidiaskopów i przezroczg o charakte- l 
rze nauko wg m i propagandolUgm wolne od podatku 

.. 
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l 2 3 

143 I{ufry i walizki, z wyjątkiem skórzanych I wolne od podatku 
--

144 Lód 10 

145 Modele anatomiczne wolne od podatku 
-----

146 Opłatki apteczne 10 
- --

147 Parasole i parasolki wolne od podatku 
----- ---

148 Pierze darte jałowe 5 

149 Sprzęt I tabor rybacki zawodowy i sportowy oraz sprzęt wędkarski wolne od poda lku 

150 Sprzęt muzyczny: 
1) struny i strojniki 15 
2) igły gramofonowe 40 
3) akordeony, fortepiany, pianina i płyty gramofonowe wolne od podatku 
4) wszelkie inne instrumenty i sprzęt muzycznll 8 

- -------

151 Sprzęt sportowy i tur!Jstycznll oraz wszelkie artykułu sportowe i turystyczne, z wlljątkiem 
wymienionych w rozdziałach II i IV oraz w poz. 149 5 

.. 
152 Wszelkie gry, jak np.: szaehll, warcaby, domino, bez względu na materiał, z jakiego są Wllko-

nane wolne od podatku 

153 Wyroby szczotkarskie: 
l) wytworzone przez Bielską Fabrllkę Szczotek i Pędzli Przemllsłu Terenowego w Bielsku stawki określone odrębn!Jmi przepi-

-Bialej sami 
2) wll twarzane przez pozostałe jednostki: 

a) ze szczeciny wolne od podatku 
b) z innllch surowców 10 

154 Guziki: 
1) z tworzllW sztucznych 20 
2) pozostałe 5 

155 Wszelkiego rodzaju klamr!J, spinki, agrafki, fiszbiny, haftki, zatrzaski itp. dodatki do odzież!J 18 -
156 Zioła lecznicze 10 

157 l) Wszelkie zabawki 
2) Sprzęt pszczelarski 
3) Trumny z wyjątkiem metalowych 
4) Torf i węgiel brunatny, ściółka torfowa I brykiety z węgla brunatnego wolne od podatku 
5) Mączka kostna 
6) Wycieraczki kokosowe I mallJ słomiane dekoracyjne 

---- --- ----_. 

158 Wszelkie inne produkllJ nie wlImienione w poz. 1-157 '-- 15 

, 

, 
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ZałącznIk nr 2. 

TABELA STAWEH PODATIW OD OPERACJI NIETOWAnO\VYCH 

Us ł u gl 
Stawka pOdallv(!)wa w % % 

PozlJcja od obrotu bądź zwolnienie 

l 2 3 

l Z zakresu garbarstwa i uszlache tniania skór futerkowlIch 20 

2 Szewskie, z wlljątkiem usług wIJmienionych w poz. 3, polegające na: 
l ) 'wytworzeniu na indywidualne zamówienie konsumenta obuwia miarowego 12 
2) naprawie obuwia wolne od podatKu 

3 OrtopedlJczne 4 

4 Kuśnierskie, malarskie (z ,w!fjątkiem ,wIJmienionll.ch ,w .poz. 12) .oraz kominiarskie 1'5 

5 'Elektromechaniczne, z wgJątkiem w!Jmieniongch w ,poz. 12: 
l ) polegające na naprawie elektrotechnicznllch artykułów gospodarstwa domowego wobe od podatku 
2) radiotechniczne (naprawa radioodbiorników, telewizorów, elektronowego sprzętu pomia-

rowego i sprzętu elektroakustgcznego) wolne od pudatku 
3) pozostałe 5 

1) Widowiskowo-rozrlJwkowe: 
l ) teatrów i orkiestr subwencjonowan!Jch z budżetu centralnego (Ministerstwa Kulturll i Sztuki) wolne od podatku 
'2) wgświetlanie filmów: 

! 

,a) w kinoteatrach zeroekrunowlJch i I kategorii 5 , 
bl w pozostałlIch kinoteatrach wolne od podatku 

3) pozostałe wolne .011 p'gdlltku I 

7 ·Pr·zewozowe: ; 
l) ciężarowe (samocłwilami ciężarow!Jmi i ciągnikami) i bagażowe ("bagażówkami" I samo-

chodami pólciężarowllmi) l 
2') 'taks'ówkowe ) 

wolne od podatku 
, 

3) uśługi przewozowe n ie wIJmienione w pkt l I 2, świadczone przez: I 
: 

a) spółdzielnie zrzeSQ;one ID Centrali Rolniczej Spółdzielni , "Samopomoc Chłopska" wolne o'd podatku 
l ! bJ jedn<Jstki nie wtJmienione pod lit. a ) 5 , 

- i 
8 Remontowo-naprawcze taboru przewozowego oraz wszelkie uslugi spółdzielni zrzeszoilllch ~ , 

w KrajowiJm Związku Spółdz ielni Transportu, z wlljątkiem wymienionllch w poz. 7 oraz 
z wlljątkiem usług wulkanizatorskich 5 

9 Poradni krawieckich I trykotarskich, wllPoż!Jczalni sprzętu ,gospodarstwa domowego I turlls-
!JJczno-sportowe~o, odnajmowania .magIa j .praW: 
l ) świadczone na rzecz ,cz łonków spółdzielni prowadzących powijższe poradnie i wllPożyczalnie wolne od p odatku 
2) świadczone na rzecz innlJch osób '5 

" 10 Z zakresu ślusarstwa (z wyjątkiem wymienionych w poz. 12), zegarmistrzostwa, rękawicznic-

twa, tapicerstwa, wyrobu mebli na indywidualne zamówienie oraz naprawy mebli I drewnia-
nych artlIkułów gospodarstwa domowego. wulkanIzators twa, galanterii skórzanej .eraz ,na;pl'a-
W!J wieczquch piór, długopisów i parasoli li, 

11 Frllzjerskie, kosmel!Jczne, fotograficzne, geodezlljne, dez!Jnfeko/J.jne, dekatyzowanie, <kiewiar- : 
stwo, przędza1riic two. maglowanie, naprawa instrumentów muzycznllch i strojenie fortepia-
nów, szklarstwo (z w!Jjątkiem wllmienionego w poz. 12), szliherslwo, r,egeneracja pilników 
i mierte! denfIlst!Jcznych, kotlarstwo, plakatowanie, us!~(gi adminis tracyjno-biurowe (w I!Jm 
rówaież przepisywanie na mas7.!Jnie), maklerstwo, usługi ogłoszeniowe prasowe, propa-
gandowe I reklamowe oraz tur!Jsl!Jczne 3 

-
12 'Budowlane oraz usługi malarskie polegające na malowaniu wszelkich obiektów budowlan!Jch 

pomieszczeń I wnętrz 2 

13 Krawiectwo i bi eliźniarstwo, chemiczne lub mechaniczne pranie oraz czyszczenie bielizny 
i garderob!J , farbowanie bielizny i garderoby wolne od podatku 

I 
---- ._-_. _._-~~ 

14 Proje!,towo-lwsztorysowe oraz portowe wolne od podatku 
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Po.zy,cja U s,1 u gi. : Stawka, podatko.wa w %~ri 

ud uurutu uądi zwo.lnienie 

l 2 3 

15 Wszelkie usługi świadczune przez spó/clzielnie zr21eszone w Centrali Rolniczej Spółdzielni 

"Samopomoc ChłopsIla" na rzecz rolni1,ów i gospodarstw rolnych oraz jednustek skupu, 
z wyjątkiem w!Jmieniun!J.ch w. puz. 1-14- I wolne od, po.datku 

16 : Śuriadczone przez spółdzielnie zrzeszo.ne w Centrali Spółdzielni Ogrodnicz!Jch - w zakresie 
prac o.gro.dniczIJch i narzędzi ogro.dniczych. pszczelarskich, usług so.rtowniczych itp. wo.lne od po.datku 

17 ; Kuwalskie, ciesielskie (z wuiqdfiem wIJmienionu"b. w poz. }12.)~ koludzi6j/Jkie, hecfnllrskie:, rw : 

marskie, z wIJjątkiem usłng wchodząclJch w zakres garanterji skóf.7.ianej, rnłvnarskie, introliga-
torskie, naprawa zabawek, konserwacja i naprawa maszyn: rulniczych, biurowych i do. sZ!Jcia, 

~ w!Jpielt pieczywa·, ubój gusp,Ud8łlCZYl zwierzą) : neźnych uraz UShlgI ' masarruuze, lekars:kie, ! 
, i de~tyczne (w .tym równi:eż: usługi lnhora~o.riów techniczno.-dentystycznych), po.grzebo.we, 
plastyczne, ceruwanie (UJ tum. rćwnie.ż' aI:tysfyczne), napraUJa POIlczoch, obciąganie guzików', 

pHsow'łIlłe, ut~manie: publicZilUdu tualet' i ustępów. uraz przeclioUJ!}wanie bagażu walne ud podatku 
/ 

-
18' ' Rolniczych spółdzielni produkcyjlłl:Jcli wszelkiCh typ&w, świadezoM w oomlldt działidno.Ś'.cJ 

; statuto.wej uraZ' nie wykraczające' lel'lJto.r,iałhle po.za zasięg spółdzielni usługi UJgkolllJwane na 
rzeaz- o.kolicznej· ludności i kółek. l'Ołniczy<>n, , wolne, ud, p.odutktt-

19 Biur ko.nstrukcyjnych, biur pro.jektów, labo.rato.riów centralnych i baz remo.nto.wych, świad-

czone w obrębie dro.bnej wytwórczości wolne ud podatku 
---------

20 Świadczo.ne przez zakłady usług inwestycyjhych Centralnego. Związku Spółdzielni' Budow-
nictUJa Mieszkaniowego na rzecz spóldzielni budo.wnictwa mieszkanio.wego., nie posiadają-
cych własnych służb inwestyc1Jjnych wolne ud po.datku 

21 W zakresie WllkoTZys1ania przez · Z'akład.: Pr6jektowa·nla "fnwest.-pro.jekt" Centr.alnego. , Zwi~ku. 

Spółdzielni Budo.umictwa Mieszkanio.UJ~go d'okumenta:cji ' inwes,tycji na, rzecz spółikielhi bu, ! 
duwnictwa mieszkaniuwego. wolne od podatku 

----- , 

Z'.? 
: 
Kutłowni, łaźni I kąpielisk pl'oUJm:łzou)Jch przez spółdzIelnie Budownictwa mieszhaniowego. wo.lne od podatku 

23 : Sprzedaż komisowa: 
. l) artykułów przemyslow!Jcn pro.dukcji krajowej, z UJ:Jjątkiem samochodów 5 

2) następujących wyro.bów pucho.dzenia zagranicznego: udzieży użtjUJanej (w tym równieŻ' 
odzieży futrzanej wierzchem krytym tkaninami, uprócz futrzanej z' futer natur.alnych 

, 
z 

i z two.r.zyw. sztucznych) uraz używanego, ubuwia 5 
J) nie wymienio.niJch w pkt 2 artykułów przellllJsloW!Jch pro.dukcji zagranicznef (~prÓcz samo- i 

cho.dÓw) \ 37 
4) książek i druków r.óżny.ch, czaso.l?ism, szt!J:Ch6Ul, ' archiwalioUl (w tym również' rękopisÓtu) 5: 
5) artykułów spużywczych produkcji zagranicznej 

.- 37 
6) wyrobów nie w!:)mienionych w pkt 1-5 5 

24 Nie w!Jmienione w Po.z. 1-23 usługi pumocnicze ' świadczone w piunie: 
l) "Spo.łem" Związku Spółdzielni Spuź!:Jwców PRL przez ośrodki spółdzielni "Praktyczna Pani", 

I 2), Centrali, Rolniczej- Spółdzielni "Samopumo.c Chłopska" przez. o.środki sp.6ldzieJlli "Do.bra ! 
wo.lne od po.datku 

Gospodyni" 

- na rzecz członków spółdzielni, a mające na celu ułatwienie prowadzenia gospodarstwa do-
mowego., w tym również dro.bne usługi naprawcze, W!Jkon!JlUane wmicS.7.ikaniu usługo.bio.rcy 

25 ; Pozostałe 5 

" 

Załącznik nr 3. 

WYKAZ SURiOWr.:<DW, PRZY KT()RYCH UŻYCIU PRZYSŁU GUJ,E UliCA PeJID>ATKOWA BĄDŹ eWOLNIENlE QID. 
PODATKU OBROTOWEGO Zę:;ODNIE Z §§ 17 i 18 ZARZĄDZENIA. 

t.. PiaseK" z wyjątkiem. wy~a:dku~ u:i"{cia gQ du wYT.(JJ­
bu s:z;kla, 

2;. Zwi!'" 

3.\ I(amienie (yvapień:, ma,q~le; g}:p's,. kr;eda" łupki" lu­
fly Hp_} ___ 

4. Zi:emi'a oK.r:li.em:K.owa. 

, 

1 , 
i , 

I 
! 
: 

,:.;. 
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5. Glina i glinki. 14. Łyko. 

6. Materiały rozbiórkowe budowlane oraz żużle. 15. Kasztany i żołędzie. 
7. Muszle. 16. Korzenie, kora, liŚCIe, igliwie oraz gałęzie -drzew 
8. Torf. i krzewów. 
9. Węgiel brunatny. 17. Trawa i mech. 

10. Rogożyna (pałka wodna). 18. Trawa morska. 
11. Glony morskie. 19. Zywice. 
12. Sitowie. 20. Szyszki. 
13. Rośliny dziko rosnące, z wyjątkiem ziół leczniczych. 21. Słoma (w tym również ryżowa). 

Załącznik nr 4. 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PODLEGŁYCH I NADZOROWANYCH PRZEZ KOMITET DROBNEJ WYTWORCZOSCI 
ORAZ SPOŁDZIELNI ZWOLNIONYCH OD PODATKU OD O PERACJI NIETOWAROWYCH ZGODNIE Z · § 23 

ZARZĄDZENIA 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 
6. 

Centralna Wzorcownia Artykułów Powszechnego 
Użytku. 

Centrala Surowców Wtórńych. 
Przedsiębiorstwo Kompletowania Dostaw i Organizo­
wania Produkcji "Kompex". 
Centrala Techniczna - Zakład Kompletacji Dostaw. 
Biuro Wydawnictw Centrali Technicznej. 
Przedsiębiorstwa geologiczno-badawcze oraz gospo-
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darstwa pomocnicze (bazy zaopatrzeniowe, pracow­
nie konstrukcyjno-techniczne i grupy wiertnicze). 

7 . . Spółdzielnie wydawnicze. 
8. Spółdzielnie zrzeszone w Centralnym Związku Spół­

dzielni Mleczarskich. 
9. Powiatowe spółdzielnie wielobranżowe oraz rejono­

we spółdzielnie usługowo-wytwórcze zrzeszone w Cen­
tralnym Związku Spółdzielczości Pracy. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KUL TURY I SZTUKI 

z dnia 19 kwietnia 1968 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania auto.rów, tłumaczy, o.pinio.dawców, ko.rekto.rów i ryso.wników za 
napisanie i przygo.to.wanie do. druku prac zamieszczanych w czaso.pismach. 

W związku z § 5 uchwały nr 85 Komitetu Ekonomiczne­
go Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 1967 r. w sprawie re­
gulacji plac dziennikarzy zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tracą moc §§ 28 i 29 Zasad wynagradzania auto­
rów, tłumaczy, opiniodawców, korektorów i rysowników za 
napisanie i przygotowanie do druku prac zamieszczanych w 
czasopismach, stanowiących załącznik do zarządzenia Preze­
sa Centralnego Urzędu Wydawnictw, Przemysłu Graficznego 
i Księgarstwa z dnia 15 grudnia 1955 r. w sprawie zasad wy­
nagradzania autorów, tłumaczy, opiniodawców, korektorów 
i rysowników za napisanie i przygotowanie do druku prac 
zamieszczanych w czasopismach (Monitor Polski Nr 127, 
poz. 1638). 

2. Sprawy uregulowane w tchylonych przepisach, wy­
mienionych w ust. 1, zostały unormowane w zarządzeniu nr 22 
Ministra Kultury i Stiuki z dnia 28 lutego 1968 r. w sprawie 
zasad wynagradzania nieetatowego personelu redakcyjnego 
czasopism, zatrudnionego na podstawie umów zlecenia, ogło­
szonym w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Kultury 
i Sztuki. 

§ 2. Zarządzenie ·wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 28 lutego 1968 r. 

. Minister Kultury i Sztuki: L. Motyka 
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ZARZĄDZENIE MINISTROW ROLNICTWA ORAZ BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 

z dnia 19 kwietnia 1968 r. 

w sprawie ko.o.rdynacji prac w zakresie sPo.rządzania miejsc o.wych pl~ów zago.spodaro.wania przestrzennego. na o.bsza­
rach miast, o.siedli i wsi o.raz pro.jektów wyznaczania terenów budo.wlanych na o.bszarach wsi z pracami do.tyczącymi 

scalenia i wymiany gruntów. 

Na podstawie ar1:.18 ust. 3 ustawy z dnia 24 stycznia 
1968 r. o scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U. Nr 3, poz. 13) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wieloletnie i roczne programy prac w zakresie 
miejscowego planowania przestrzennego powinny być sko­
ordynowane z programem prac scaleniowych i uzgodnione 
2: zainteresowanymi organami prezydiów rad narodowych. 

2. W celu powiązania rocznego programu prac w zakre­
sie miejscowego planowania przestrzennego z rocznym pro­
gramem prac scaleniowych właściwe do spraw rolnych or­
gany prezydiów powiatowych rad narodowych (rad narodo­
wych miast stanowiących powiaty i miast wyłączonych z wo­
jewództw) lub z ich upoważnienia powiatowe (miejskie) biu­
ra geodez)i i urządzeń rornych, zwane dalej "organami roi-


